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Підтверджую ідентичність електронної та паперової форм інформації, що подається до Комісії, та 

достовірність інформації, наданої для розкриття в загальнодоступній інформаційній базі даних Комісії. 
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Річна інформація емітента цінних паперів 

за 2011 рік  

1. Загальні відомості 

1.1. Повне найменування емітента 

ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО 

"УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" 

1.2. Організаційно-правова форма емітента Приватне акціонерне товариство 

1.3. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ емітента 00294102 

1.4. Місцезнаходження емітента 
01001, м. Київ, вулиця 

Хрещатик, 50-В 

1.5. Міжміський код, телефон та факс емітента 044, 499-22-87 044, 499-22-86 

1.6. Електронна поштова адреса емітента nadejda@pjs.kiev.ua 

2. Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації 

2.1. Річна інформація розміщена у загальнодоступній інформаційній 

базі даних Комісії 10.04.2012 

 
(дата) 

2.2. Річна інформація 

опублікована у 

Бюлетень "Вiдомостi Державної комiсiї з цiнних паперiв та 

фондового ринку" №68(1321) 
  

10.04.2012 

 
(номер та найменування офіційного друкованого видання)   (дата) 

2.3. Річна інформація розміщена на сторінці pjs.com.ua в мережі Інтернет 10.04.2012 

  (адреса сторінки)   (дата) 

Зміст 

1. Основні відомості про емітента: 



а) ідентифікаційні реквізити, місцезнаходження емітента X 

б) інформація про державну реєстрацію емітента X 

в) банки, що обслуговують емітента X 

г) основні види діяльності X 

ґ) інформація про одержані ліцензії (дозволи) на окремі види діяльності 
 

д) відомості щодо належності емітента до будь-яких об'єднань підприємств 
 

е) інформація про рейтингове агентство 
 

є) інформація про органи управління емітента 
 

2. Інформація про засновників та/або учасників емітента та кількість і вартість акцій 

(розміру часток, паїв) 
X 

3. Інформація про чисельність працівників та оплату їх праці X 

4. Інформація про посадових осіб емітента: 

а) інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента X 

б) інформація про володіння посадовими особами емітента акціями емітента 
 

5. Інформація про осіб, що володіють 10 відсотків та більше акцій емітента X 

6. Інформація про загальні збори акціонерів X 

7. Інформація про дивіденди 
 

8. Інформація про юридичних осіб, послугами яких користується емітент X 

9. Відомості про цінні папери емітента: 

а) інформація про випуски акцій емітента X 

б) інформація про облігації емітент 
 

в) інформація про інші цінні папери, випущені емітентом 
 

г) інформація про похідні цінні папери 
 

ґ) інформація про викуп власних акцій протягом звітного періоду 
 

д) інформація щодо виданих сертифікатів цінних паперів 
 

10. Опис бізнесу X 

11. Інформація про майновий стан та фінансово-господарську діяльність емітента: 

а) інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю) X 

б) інформація щодо вартості чистих активів емітента X 

в) інформація про зобов'язання емітента X 

г) інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції 
 

ґ) інформація про собівартість реалізованої продукції 
 

12. Інформація про гарантії третьої особи за кожним випуском боргових цінних паперів 
 



13. Відомості щодо особливої інформації та інформації про іпотечні цінні папери, що 

виникала протягом звітного періоду  

14. Інформація про стан корпоративного управління X 

15. Інформація про випуски іпотечних облігацій 
 

16. Інформація про склад, структуру і розмір іпотечного покриття: 

а) інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром (сумою) 

зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям  

б) інформація щодо співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром (сумою) 

зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожну дату після 

змін іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбулися протягом звітного 

періоду 

 

в) інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або включення 

нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття  

г) відомості про структуру іпотечного покриття іпотечних облігацій за видами іпотечних 

активів та інших активів на кінець звітного періоду  

ґ) відомості щодо підстав виникнення у емітента іпотечних облігацій прав на іпотечні 

активи, які складають іпотечне покриття за станом на кінець звітного року  

17. Інформація про наявність прострочених боржником строків сплати чергових платежів 

за кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими забезпечено 

іпотеками, які включено до складу іпотечного покриття 
 

18. Інформація про випуски іпотечних сертифікатів 
 

19. Інформація щодо реєстру іпотечних активів 
 

20. Основні відомості про ФОН 
 

21. Інформація про випуски сертифікатів ФОН 
 

22. Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН 
 

23. Розрахунок вартості чистих активів ФОН 
 

24. Правила ФОН 
 

25. Річна фінансова звітність X 

26. Копія протоколу загальних зборів емітента, які проведені за звітний період (для 

акціонерних товариств) (додається до паперової форми при поданні інформації до Комісії) 
X 

27. Аудиторський висновок X 

28. Річна фінансова звітність, складена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової 

звітності  

29. Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, 

виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передачі об'єкта (частини об'єкта) 

житлового будівництва) 
 

30. Примітки 

Iнформацiя про одержанi лiцензiї (дозволи) на окремi види дiяльностi вiдсутня, в 

зв'язку з тим, що види дiяльностi товариства не потребує лiцензування. Вiдомостi 

щодо належностi емiтента до будь-яких об'єднань пiдприємств вiдсутнi, в зв'язку з 

тим, що товариство не належить до жодного об'єднання пiдприємств. Товариство не 

має валютного рахунку. Iнформацiя про рейтингове агентство вiдсутня у зв'язку з тим, 



товариство не пiдпадає пiд вимоги ст. 4-1 Закону України "Про державне регулювання 

ринку цiнних паперiв в Українi" через вiдсутнiсть у статутному капiталi державної 

частки, а також товариство не має стратегiчного значення для економiки та безпеки 

держави, та не займає монопольного (домiнуючого) становища на ринку. Iнформацiя 

про органи управлiння емiтента вiдсутня, в зв'язку з тим, що її не заповнюють 

емiтенти - акцiонернi товариства. Iнформацiя про засновникiв та/або учасникiв 

емiтента та кiлькiсть i вартiсть акцiй (розмiру часток, паїв) (фiзичнi особи) вiдсутня у 

зв'язку iз тим, що серед засновникiв товариства фiзичних осiб не було. Iнформацiя про 

осiб, що володiють 10 вiдсоткiв та бiльше акцiй емiтента (юридичнi особи) вiдсутня, 

серед акцiонерiв товариства юридичних осiб, якi володiють понад 10 вiдсоткiв 

товариства не має. Рiшення про виплату дивiдендiв за пiдсумками звiтного року на 

дату складання звiту не приймалось. Iнформацiя про облiгацiї емiтента вiдсутня, в 

зв'язку з тим, що товариство не здiйснювало випуск облiгацiй. Iнформацiя про iншi 

цiннi папери емiтента вiдсутня, в зв'язку з тим, що товариство не здiйснювало випуски 

iнших цiнних паперiв. Iнформацiя про похiднi цiннi папери емiтента вiдсутня, в 

зв'язку з тим, що товариство не здiйснювало випуск похiдних цiнних паперiв. 

Iнформацiя про викуп власних акцiй протягом звiтного перiоду вiдсутня, в зв'язку з 

тим, що товариство не здiйснювало викуп власних акцiй протягом звiтного перiоду. 

Iнформацiя щодо виданих сертифiкатiв цiнних паперiв вiдсутня, в зв'язку з тим, що 

випуск акцiй товариства зареєстрований у бездокументарнiй формi iснування. 

Iнформацiя про обсяги виробництва та реалiзацiї основних видiв продукцiї вiдсутня, в 

зв'язку з тим, що товариство не займається видами дiяльностi, що класифiкуються як 

переробна, добувна промисловiсть або виробництво та розподiлення електроенергiї, 

газу та води за класифiкатором видiв економiчної дiяльностi. Iнформацiя про 

собiвартiсть реалiзованої продукцiї вiдсутня, в зв'язку з тим, що товариство не 

займається видами дiяльностi, що класифiкуються як переробна, добувна 

промисловiсть або виробництво та розподiлення електроенергiї, газу та води за 

класифiкатором видiв економiчної дiяльностi. Iнформацiя про зобов'язання емiтента 

(за кожним кредитом), вiдсутня, у зв'язку з вiдсутнiстю кредитiв у товариства.. 

Iнформацiя про зобов'язання емiтента (за кожним випуском облiгацiй) вiдсутня, у 

зв'язку з вiдсутнiстю зареєстрованих випускiв облiгацiй. Iнформацiя про зобов'язання 

емiтента (за iпотечними цiнними паперами) вiдсутня, у зв'язку з тим, що товариство 

не випускало iпотечнi цiнними паперами. Iнформацiя про зобов'язання емiтента (за 

iншими цiнними паперами (у тому числi за похiдними цiнними паперами)) вiдсутня, у 

зв'язку з їх вiдсутнiстю. Iнформацiя про зобов'язання емiтента (за сертифiкатами 

ФОН) вiдсутня, у зв'язку з тим, що товариство сертифiкати ФОН не випускало. 

Iнформацiя про зобов'язання емiтента (за фiнансовими iнвестицiями в корпоративнi 

права) вiдсутня, у зв'язку з вiдсутнiстю фiнансових iнвестицiй в корпоративнi права. 

Вiдомостi щодо особливої iнформацiї та iнформацiї про iпотечнi цiннi папери, що 

виникала протягом звiтного перiоду вiдсутнi. Звiт про корпоративне управлiння не 

надається, тому що вiн заповнюється фiнансовими установами, що утворенi у формi 

акцiонерних товариств. Iнформацiя про гарантiї третьої особи за кожним випуском 

боргових цiнних паперiв вiдсутня, в зв'язку з тим, що товариство не здiйснювало 

випуски боргових цiнних паперiв. Iнформацiя про випуски iпотечних облiгацiй 

вiдсутня, в зв'язку з тим, що товариство не здiйснювало випуски iпотечних облiгацiй. 

Iнформацiя про склад, структуру i розмiр iпотечного покриття вiдсутня, в зв'язку з 

тим, що товариство не здiйснювало випуски iпотечних облiгацiй. Iнформацiя про 

наявнiсть прострочених боржником строкiв сплати чергових платежiв за кредитними 

договорами (договорами позики), права вимоги за якими забезпечено iпотеками, якi 

включено до складу iпотечного покриття вiдсутня в зв'язку з тим, що товариство не 

здiйснювало випуски iпотечних ЦП. Iнформацiя про випуски iпотечних сертифiкатiв 

вiдсутня, в зв'язку з тим, що товариство не здiйснювало випуски iпотечних 

сертифiкатiв. Iнформацiя щодо реєстру iпотечних активiв вiдсутня, в зв'язку з тим, що 

товариство не здiйснювало випуски iпотечних сертифiкатiв. Основнi вiдомостi про 

ФОН вiдсутнi, в зв'язку з тим, що товариство не є емiтентом сертифiкатiв ФОН. 

Iнформацiя про випуски сертифiкатiв ФОН вiдсутня, в зв'язку з тим, що товариство не 

здiйснювало випуски сертифiкатiв ФОН. Iнформацiя про осiб, що володiють 

сертифiкатами ФОН вiдсутня, в зв'язку з тим, що товариство не здiйснювало випуски 

сертифiкатiв ФОН. Розрахунок вартостi чистих активiв ФОН вiдсутнiй, в зв'язку з 

тим, що товариство не здiйснювало випуски сертифiкатiв ФОН. Правила ФОН 

вiдсутнi, в зв'язку з тим, що товариство не є емiтентом сертифiкатiв ФОН. Рiчна 

фiнансова звiтнiсть, складена вiдповiдно до Мiжнародних стандартiв фiнансової 



звiтностi вiдсутня, в зв'язку з тим, що товариство не готує фiнансову звiтнiсть у 

вiдповiдностi до Мiжнародних стандартiв фiнансової звiтностi. Звiт про стан об'єкта 

нерухомостi вiдсутнiй, в зв'язку з тим, що товариство не здiйснювало емiсiю цiльових 

облiгацiй пiдприємств. 

3. Основні відомості про емітента 

3.1. Ідентифікаційні реквізити, місцезнаходження емітента 

3.1.1. Повне найменування ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" 

3.1.2. Скорочене найменування (за 

наявності) 

ПАТ "УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" 

3.1.3. Організаційно-правова форма Приватне акціонерне товариство 

3.1.4. Поштовий індекс 01001 

3.1.5. Область, район Шевченкiвський 

3.1.6. Населений пункт м. Київ 

3.1.7. Вулиця, будинок вулиця Хрещатик, 50-В 

3.2. Інформація про державну реєстрацію емітента 

3.2.1. Серія і номер свідоцтва А01 №752691 

3.2.2. Дата державної реєстрації 07.12.1995 

3.2.3. Орган, що видав свідоцтво Шевченкiвська районна у мiстi Києвi державна адмiнiстрацiя 

3.2.4. Зареєстрований статутний 

капітал (грн.) 

32355.50 

3.2.5. Сплачений статутний капітал 

(грн.) 

32355.50 

3.3. Банки, що обслуговують емітента 

3.3.1. Найменування банку (філії, 

відділення банку), який обслуговує 

емітента за поточним рахунком у 

національній валюті 

Публiчне акцiонерне товариство "ВТБ Банк" 

3.3.2. МФО банку 321767 

3.3.3. Поточний рахунок 26000301008188 

  

3.3.4. Найменування банку (філії, 

відділення банку), який обслуговує 

емітента за поточним рахунком у 

іноземній валюті 

Немає 

3.3.5. МФО банку Немає 

3.3.6. Поточний рахунок Немає 



3.4. Основні види діяльності 

51.53.2 Оптова торгiвля будiвельними матерiалами 

52.46.0 Роздрiбна торгiвля залiзними виробами, фарбами та склом 

70.20.0 Здавання в оренду власного нерухомого майна 

4. Інформація про засновників та/або учасників емітента та кількість і вартість 

акцій (розміру часток, паїв) 

Найменування 

юридичної особи 

засновника та/або 

учасника 

Код за ЄДРПОУ 

засновника та/або 

учасника 

Місцезнаходження 

Відсоток акцій (часток, паїв), 

які належать засновнику 

та/або учаснику (від загальної 

кількості) 

Фонд Державного 

майна України 
19030825 

01133м. Київвулиця 

Кутузова, 18/9 
0.000000000000 

Прізвище, ім"я, по 

батькові фізичної 

особи 

Серія, номер, дата видачі та 

найменування органу, який видав 

паспорт* 

Відсоток акцій (часток, паїв), які 

належать засновнику та/або 

учаснику (від загальної кількості) 

Усього 0.000000000000 
 

* Не обов'язково для заповнення.  

5. Інформація про чисельність працівників та оплату їх праці 

Середньооблiкова чисельнiсть штатних працiвникiв облiкового складу (осiб): 1 Середня чисельнiсть 

позаштатних працiвникiв та осiб, якi працюють за сумiсництвом (осiб): 0 Чисельнiсть працiвникiв, якi 

працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) (осiб): 0 Фонд оплати працi: 65,6 тис.грн. Факти 

змiни розмiру фонду оплати працi, його збiльшення або зменшення вiдносно попереднього року: фонд 

оплати працi у порiвняннi iз попереднiм 2010 роком майже не змiнився (фонд оплати працi у 2010 роцi - 65,3 

тис.грн. Кадрової програми, спрямована на забезпечення рiвня квалiфiкацiї працiвникiв операцiйним 

потребам, емiтента не має.  

6. Інформація про посадових осіб емітента 

6.1. Інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента 

6.1.1. Посада Голова Правлiння 

6.1.2. Прізвище, ім’я, по батькові 

фізичної особи або повне найменування 

юридичної особи 

Степанюк Надiя Володимирiвна 

6.1.3. Паспортні дані фізичної особи 

(серія, номер, дата видачі, орган, який 

видав)* або ідентифікаційний код за 

ЄДРПОУ юридичної особи 

 

6.1.4. Рік народження** 1957 

6.1.5. Освіта** Вища, Київська державна сiльськогосподарська академiя 



6.1.6. Стаж керівної роботи (років)** 28 

6.1.7. Найменування підприємства та 

попередня посада, яку займав** 

Приватне акцiонерне товариство "ПОЗНЯКИ-ЖИЛ-БУД", 

головний бухгалтер 

6.1.8. Опис Посадова особа не надала згоди на розкриття паспортних даних. 

Повноваження та обов'язки голови правлiння визначаються 

статутом товариства та посадовою iнструкцiєю, основними 

серед яких є: планування та органiзацiя господарської, кадрової, 

фiнансово-економiчної роботи, облiк та звiтнiсть, ведення 

грошово-розрахункових операцiй, матерiально-технiчне 

забезпечення дiяльностi товариства, всiх його структурних 

пiдроздiлiв, забезпечення її ефективностi в iнтересах акцiонерiв; 

виконання представницьких функцiй та здiйснення дiй вiд iменi 

товариства перед третiми особами без довiреностi; здiйснення 

загального та оперативного керiвництва виробничою дiяльнiстю 

товариства та iнше. Посадова особа за звiтний перiод не 

отримувала винагороди в грошовiй та натуральнiй формi. 

(отримує заробiтну плату згiдно штаного розкладу). Призначено 

на посаду за рiшенням загальних зборiв акцiонерiв 26.04.2011 

р.. Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини 

посадова особа емiтента не має. Стаж керiвної роботи (рокiв) - 

28. Попереднi посади: бухгалтер, головний бухгалтер. Посадова 

особа обiймає посаду головного бухгалтера Приватного 

акцiонерного товариства "ПОЗНЯКИ-ЖИЛ-БУД" (м. Київ, 

бульвар Л. Українки, 30-В). 

6.1.1. Посада Член Правлiння 

6.1.2. Прізвище, ім’я, по батькові 

фізичної особи або повне найменування 

юридичної особи 

Брайченко Олександр Семенович 

6.1.3. Паспортні дані фізичної особи 

(серія, номер, дата видачі, орган, який 

видав)* або ідентифікаційний код за 

ЄДРПОУ юридичної особи 

 

6.1.4. Рік народження** 1951 

6.1.5. Освіта** Вища економiчна 

6.1.6. Стаж керівної роботи (років)** 32 

6.1.7. Найменування підприємства та 

попередня посада, яку займав** 

Трест "КМБ-2", начальник вiддiлу 

6.1.8. Опис Посадова особа не надала згоди на розкриття паспортних даних. 

Повноваження та обов'язки посадової особи визначенi 

Статутом. Винагорода в грошовiй та в натуральнiй формах 

посадовiй особi емiтента не виплачувалась. Змiн у 

персональному складi посадових осiб за звiтний перiод не було. 

Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини 

посадова особа емiтента не має. Стаж керiвної роботи (рокiв) - 

32 Попереднi посади: начальник вiддiлу Посадова особа не 

працює та не займає посад на будь-яких iнших пiдприємствах. 

6.1.1. Посада Член Правлiння 

6.1.2. Прізвище, ім’я, по батькові 

фізичної особи або повне найменування 

юридичної особи 

Рудякова Олександра Петрiвна 

6.1.3. Паспортні дані фізичної особи  



(серія, номер, дата видачі, орган, який 

видав)* або ідентифікаційний код за 

ЄДРПОУ юридичної особи 

6.1.4. Рік народження** 1954 

6.1.5. Освіта** Середньо - технiчна 

6.1.6. Стаж керівної роботи (років)** 31 

6.1.7. Найменування підприємства та 

попередня посада, яку займав** 

ТОВ "Рада", бригадир комплексної бригади 

6.1.8. Опис Посадова особа не надала згоди на розкриття паспортних даних. 

Повноваження та обов'язки посадової особи визначенi 

Статутом. Винагорода в грошовiй та в натуральнiй формах 

посадовiй особi емiтента не виплачувалась. Змiн у 

персональному складi посадових осiб за звiтний перiод не було. 

Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини 

посадова особа емiтента не має. Стаж керiвної роботи (рокiв) - 

31. Попереднi посади: бригадир комплексної бригади. Посадова 

особа не працює та не займає посад на будь-яких iнших 

пiдприємствах. 

6.1.1. Посада Член Правлiння 

6.1.2. Прізвище, ім’я, по батькові 

фізичної особи або повне найменування 

юридичної особи 

Петренко Наталiя Борисiвна 

6.1.3. Паспортні дані фізичної особи 

(серія, номер, дата видачі, орган, який 

видав)* або ідентифікаційний код за 

ЄДРПОУ юридичної особи 

 

6.1.4. Рік народження** 1967 

6.1.5. Освіта** Вища економiчна 

6.1.6. Стаж керівної роботи (років)** 16 

6.1.7. Найменування підприємства та 

попередня посада, яку займав** 

ЗАТ "Порцелакiнвест", начальник вiддiлу 

6.1.8. Опис Посадова особа не надала згоди на розкриття паспортних даних. 

Повноваження та обов'язки посадової особи визначенi 

Статутом. Винагорода в грошовiй та в натуральнiй формах 

посадовiй особi емiтента не виплачувалась. Змiн у 

персональному складi посадових осiб за звiтний перiод не було. 

Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини 

посадова особа емiтента не має. Стаж керiвної роботи (рокiв) - 

16. Попереднi посади: начальник вiддiлу. Посадова особа не 

працює та не займає посад на будь-яких iнших пiдприємствах. 

6.1.1. Посада Голова Ревiзiйної комiсiї 

6.1.2. Прізвище, ім’я, по батькові 

фізичної особи або повне найменування 

юридичної особи 

Бєлашев Вiталiй Вячеславович 

6.1.3. Паспортні дані фізичної особи 

(серія, номер, дата видачі, орган, який 

видав)* або ідентифікаційний код за 

ЄДРПОУ юридичної особи 

 



6.1.4. Рік народження** 1970 

6.1.5. Освіта** Вища економiчна 

6.1.6. Стаж керівної роботи (років)** 16 

6.1.7. Найменування підприємства та 

попередня посада, яку займав** 

Приватне акцiонерне товариство "ПОЗНЯКИ-ЖИЛ-БУД", 

заступник голови правлiння з фiнансових питань 

6.1.8. Опис Повноваження та обов'язки посадової особи визначенi 

Статутом. Винагорода в грошовiй та в натуральнiй формах 

посадовiй особi емiтента не виплачувалась. Змiн у 

персональному складi посадових осiб за звiтний перiод не було. 

Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини 

посадова особа емiтента не має. Стаж керiвної роботи (рокiв) - 

16. Попереднi посади: заступник голови правлiння з фiнансових 

питань. Посадова особа обiймає посаду заступника голови 

правлiння з фiнансових питань Приватного акцiонерного 

товариства "ПОЗНЯКИ-ЖИЛ-БУД" (м. Київ, бульвар Л. 

Українки, 30-В). 

 

* Зазначається у разі надання згоди фізичної особи на розкриття паспортних даних. У разі ненадання згоди 

посадової особи на розкриття паспортних даних про це зазначається у описі.  

** Заповнюється щодо фізичних осіб.  

7. Інформація про осіб, що володіють 10 відсотків та більше акцій емітента 

Наймену

вання 

юридичн

ої особи 

Ідентифіка

ційний код 

за 

ЄДРПОУ 

Місцезнахо

дження 

Дата 

внесе

ння 

до 

реєст

ру 

Кільк

ість 

акцій 

(шту

к) 

Від 

загально

ї 

кількост

і акцій (у 

відсотка

х) 

Кількість за видами акцій 

про

сті 

іме

нні 

прості 

на 

пред'яв

ника 

привіле

йовані 

іменні 

привіле

йовані 

на 

пред'явн

ика 

Прізвищ

е, ім'я, 

по 

батькові 

фізичної 

особи* 

Серія, номер, дата 

видачі паспорта, 

найменування органу, 

який видав паспорт** 

Дата 

внесе

ння 

до 

реєст

ру 

Кільк

ість 

акцій 

(шту

к) 

Від 

загально

ї 

кількост

і акцій (у 

відсотка

х) 

Кількість за видами акцій 

про

сті 

іме

нні 

прості 

на 

пред'яв

ника 

привіле

йовані 

іменні 

привіле

йовані 

на 

пред'явн

ика 

Фiзична 

особа 

(особа не 

надала 

згоди на 

розкритт

я ПIБ та 

паспортн

их даних) 

 

17.01.

1996 

12017

7 

92.85670

000000 

120

177 
0 0 0 

Усього 12017

7 

92.85670

000000 

120

177 

0 0 0 

* Зазначається: "Фізична особа", якщо фізична особа не дала згоди на розкриття прізвища, ім'я, по батькові.  



** Не обов'язково для заповнення.  

8. Інформація про загальні збори акціонерів 

Вид загальних 

зборів* 

чергові позачергові 

X 
 

Дата проведення 26.04.2011 

Кворум зборів** 92.856700000000 

Опис 

Перелiк питань, що розглядалися на загальних зборах: 1. Звiт правлiння товариства 

про фiнансово-господарську дiяльнiсть ПАТ "Укрсервiсбудматерiали" за 2010 р. 

Затвердження рiчного звiту дiяльностi товариства за 2010 рiк. 2. Звiт ревiзiйної 

комiсiх товариства за 2010 рiк та його затвердження. 3. Прийняття рiшення за 

наслiдками розгляду звiту виконавчого органу та звiту ревiзiйної комiсiї товариства. 4. 

Розподiл прибутку i збиткiв товариства отриманого у 2010 роцi з урахуванням вимог, 

передбачених законодавством. 5. Затвердження бюджету доходiв та видаткiв ПАТ 

"Укрсервiсбудматерiали" на 2011 рiк. 6. Вiдкликання та призначення членiв 

виконавчого органу та iнших органiв управлiння товариства, надання повноважень 

виконавчому органу та головi правлiння товариства. Особи, що подавали пропозицiї 

до перелiку питань порядку денного: пропозицiї до питань порядку денного загальних 

зборiв вiд акцiонерiв або їх представникiв не надходили. Результати розгляду питань 

порядку денного: По першому питаннi порядку денного затвердили рiчний звiт про 

дiяльнiсть ПАТ "Укрсервiсбудматерiали" за 2010 рiк. По другому питаннi порядку 

денного затвердили звiт ревiзiйної комiсiї товариства за 2010 рiк. По третьому питаннi 

порядку денного прийняли рiшення про визнання роботи правлiння задовiльною та 

затвердили звiт правлiння товариства та ревiзiйної комiсiї. По четвертому питаннi 

порядку денного ухвалили встановити регулярний контроль за обсягом отриманих 

товариством доходiв та погодити передачу складiв товариства в оренду. По п"ятому 

питаннi порядку денного затвердили запропонований правлiнням товариства бюджет 

з обсягом доходiв не менше 200000 гривень i скоротити обсяг витрат товариства з 

метою отримання прибутку. По шостому питаннi порядку денного ухвалили звiльнити 

Крмояна В.А. З посади голови правлiння товариства за згодою сторiн з 15.05.2011 р. 

Обрати Степанюк Надiю Володимирiвну головою правлiння з 15.05.2011 р. Крмояну 

В.А. в термiн до 15.05.2011 р. передати, а Степанюк Н.В. забезпечити прийняття 

печатки i документацiї товариства, а також вжити заходи по внесенню змiн до 

державного реєстру. Позачерговi збори акцiонерiв у звiтному роцi не скликалися. 

  

* Поставити помітку "Х" у відповідній графі. 

** У відсотках до загальної кількості голосів.  

10. Інформація про осіб, послугами яких користується емітент 

Повне найменування юридичної особи 

або прізвище, ім'я та по батькові 

фізічної особи 

Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю Аудиторська фiрма 

"Украудитлегпром" 

Організаційно-правова форма Товариство з обмеженою відповідальністю 

Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ 21626293 

Місцезнаходження 01033м. Київвул. Саксаганського, 77 



Номер ліцензії або іншого документа на 

цей вид діяльності 

0366 

Назва державного органу, що видав 

ліцензію або інший документ 

Аудиторська палата України 

Дата видачі ліцензії або іншого 

документа 

26.01.2001 

Міжміський код та телефон (044) 229-73-65 

Факс (044) 229-73-65 

Вид діяльності Аудитор (аудиторськa фiрмa), якa надає аудиторськi послуги 

емiтенту 

Опис Перевiрку проводили незалежнi аудитори Воропай П.Д. i 

Рубчак М.В., сертифiкат аудитора серiї А № 000262, виданий 

АПУ 17.02.1994р., термiн дiї якого продовжено до 17.02.2013р. 

Аудит проведено вiдповiдно до договору № 22 вiд 20 березня 

2012 р. Перевiрку здiйснено з 20 березня по 09 квiтня 2012 р. 

 

Повне найменування юридичної особи 

або прізвище, ім'я та по батькові 

фізічної особи 

Приватне акцiонерне товариство "ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ 

ДЕПОЗИТАРIЙ ЦIННИХ ПАПЕРIВ" 

Організаційно-правова форма Приватне акціонерне товариство 

Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ 35917889 

Місцезнаходження 04107м. Київвул. Тропiнiна, 7-Г 

Номер ліцензії або іншого документа на 

цей вид діяльності 

АВ №498004 

Назва державного органу, що видав 

ліцензію або інший документ 

Державна комiсiя з цiнних паперiв та фондового ринку 

Дата видачі ліцензії або іншого 

документа 

19.11.2009 

Міжміський код та телефон (044) 585-42-40(41, 42, 43) 

Факс (044) 585-42-40(41, 42, 43) 

Вид діяльності Юридична особа, яка здiйснює професiйну депозитарну 

дiяльнiсть депозитарiю 

Опис Договiр про обслуговування емiсiї цiнних паперiв, по якому 

Депозитарiй зобов'язується надавати послуги щодо 

обслуговування випуску цiнних паперiв, прийом на зберiгання 

глобального сертифiкату випуску цiнних паперiв, вiдкриття та 

ведення рахунку емiтента у цiнних паперах, виконання операцiй 

з випуском цiнних паперiв на пiдставi розпоряджень (наказiв) 

емiтента або його представника та документiв або їх копiй, 

засвiдчених в установленому законодавством порядку, якi 

пiдтверджують наявнiсть пiдстав для здiйснення операцiй з 

цiнними паперами. Змiн протягом 2011 року не вiдбувалось. 

 

Повне найменування юридичної особи 

або прізвище, ім'я та по батькові 

Публiчне акцiонерне товариство "УКРАЇНСЬКИЙ 

БУДIВЕЛЬНО - IНВЕСТИЦIЙНИЙ БАНК" 



фізічної особи 

Організаційно-правова форма Публічне акціонерне товариство 

Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ 26547581 

Місцезнаходження 01133м. Київбульвар Лесi Українки, 30-В 

Номер ліцензії або іншого документа на 

цей вид діяльності 

АВ №493401 

Назва державного органу, що видав 

ліцензію або інший документ 

Державна комiсiя з цiнних паперiв та фондового ринку 

Дата видачі ліцензії або іншого 

документа 

27.10.2009 

Міжміський код та телефон (044) 492-91-16 

Факс (044) 492-91-16 

Вид діяльності Юридична особа, яка здiйснює професiйну депозитарну 

дiяльнiсть зберiгача 

Опис Договiр щодо вiдкриття та ведення рахункiв у цiнних паперах 

власникам, якi були зареєстрованими особами у реєстрi 

власникiв iменних цiнних паперiв на дату припинення ведення 

реєстру, зберiгання належних власникам цiнних паперiв, 

обслуговування операцiй за цими рахунками. Змiн протягом 

2011 року не вiдбувалось. 

 

 

11. Відомості про цінні папери емітента 

11.1. Інформація про випуски акцій 

Дата 

реєстр

ації 

випус

ку 

Номер 

свідоц

тва 

про 

реєстр

ацію 

випуск

у 

Наймену

вання 

органу, 

що 

зареєстру

вав 

випуск 

Міжнародн

ий 

ідентифіка

ційний 

номер 

Тип 

цінн

ого 

папе

ру 

Форма 

існування 

та форма 

випуску 

Номіна

льна 

вартіст

ь акцій 

(грн.) 

Кільк

ість 

акцій 

(штук

) 

Загаль

на 

номіна

льна 

вартіст

ь (грн.) 

Частка у 

статутном

у капіталі 

(у 

відсотках) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

20.08.

2010 

325/10/

1/10 

Територiа

льне 

управлiнн

я 

Державно

ї комiсiї з 

цiнних 

паперiв та 

фондовог

о ринку у 

UA4000091

920 

Акці

ї 

Імен

ні 

прос

ті 

Бездокуме

нтарна 

Іменні 

0.250 
12942

2 

32355.5

00 

100.000000

000000 



м. Києвi 

та 

Київськiй 

обл. 

Опис 

Iнформацiя про внутрiшнi ринки, на яких здiйснюється торгiвля цiнними паперами 

емiтента: торгiвля цiнними паперами емiтента на органiзованих внутрiшнiх ринках на 

протязi звiтного року не здiйнювалася. Iнформацiя про зовнiшнi ринки, на яких 

здiйснюється торгiвля цiнними паперами емiтента: торгiвля цiнними паперами емiтента 

на органiзованих зовшiншiх ринках на протязi звiтного року не здiйнювалася. Iнформацiя 

щодо факту лiстингу/делiстингу цiнних паперiв емiтента на фондових бiржах: заяви щодо 

лiстингу/делiстингу цiнних паперiв емiтента на фоновi бiржi у звiтному перiодi не 

надавалися. Мета додаткової емiсiї: додаткової емiсiї акцiй емiтента у звiтному роцi не 

було. Спосiб розмiщення: розмiщення акцiй емiтента у звiтному роцi не було. Дострокове 

погашення: дострокового погашення розмiщення акцiй не було, тому що емiсiї акцiй у 

звiтному роцi не вiдбувалося. 

  

12. Опис бізнесу 

Важливі події розвитку (в тому числі 

злиття, поділ, приєднання, 

перетворення, виділ) 

Товариство створено i здiйснює дiяльнiсть на основi Цивiльного 

кодексу України, Господарського кодексу України, Законiв 

України, , , , iнших актiв законодавства України та Статуту. 

Товариство є правонаступником усiх прав i обов'язкiв 

Вiдкритого акцiонерного товариства , яке було зареєстровано 

07.12.1995 року Шевченкiвською РДА м.Києва. Важливих подiй 

розвитку (злиття, подiл, перетворення, приєднання, видiл) у 

звiтному роцi не вiдбувалось. 

Про організаційну структуру емітента, 

дочірні підприємства, філії, 

представництва та інші відокремлені 

структурні підрозділи із зазначенням 

найменування та місцезнаходження, 

ролі та перспектив розвитку, зміни в 

організаційній структурі у 

відповідності з попереднім звітним 

періодом 

Приватне акцiонерне товариство "Укрсервiсбудматерiали" 

немає фiлiй та представництв. Товариство має транспортно-

збутовий вiддiл, що знаходиться в с.Коцюбинське, який 

займається торгiвельною дiяльнiстю будiвельними матерiалами 

внутрiшнього ринку; склади для зберiгання товарiв, придбаних 

для перепродажу. Змiн в органiзацiйнiй структурi у 

вiдповiдностi з попереднiм звiтним перiодом не вiдбувалось. 

Будь-які пропозиції щодо реорганізації 

з боку третіх осіб, що мали місце 

протягом звітного періоду, умови та 

результати цих пропозицій 

Пропозицiї третiх осiб щодо реорганiзацiї товариства на протязi 

року не було. 

Опис обраної облікової політики (метод 

нарахування амортизації, метод оцінки 

вартості запасів, метод обліку та 

оцінки вартості фінансових інвестицій 

тощо) 

Облiкова полiтика пiдприємства здiйснюється згiдно чинного 

законодавства України. Облiкова полiтика в товариствi 

проводилась вiдповiдно до наказу по товариству i протягом 

звiтного року залишалась незмiнна. Для пiдготовки фiнансової 

звiтностi товариство застосовує концептуальну основу, 

прийняту в Українi, зокрема, Закон України "Про 

бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в Українi", 

нацiональнi Положення (стандарти) бухгалтерського облiку, 

iншi нормативно-правовi акти щодо ведення бухгалтерського 

облiку та складання фiнансової звiтностi в Українi. 

Бухгалтерський облiк ведеться у вiдповiдностi до Закону 

України "Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в 

Українi" до затверджених Положень (стандартiв) 

бухгалтерського облiку (П(С)БО) та iнших нормативних актiв з 



питань бухгалтерського облiку. Основнi засоби вiдображенi в 

облiку за фактичними витратами на їх придбання, доставку, 

встановлення i виготовлення та вiдповiдають вимогам ПСБО 7 

"Основнi засоби". Нарахування амортизацiї основних засобiв 

проводиться у вiдповiдностi з податковим законодавством. 

Визначення, облiк та оцiнка зобов"язань в товариствi 

здiйснюється вiдповiдно до П(С) БО № 11 "Зобов"язання", 

затвердженого наказом МФ України вiд 31.01.2000 р. № 20. 

Власний капiтал визначений згiдно Положенню (стандарту) 

бухгалтерського облiку 5 "Звiт про власний капiтал", 

затвердженого наказом МФУ вiд 31.03.1999р. № 87. 

Формування виручки вiд реалiзацiї товарiв i послуг проводиться 

вiдповiдно до П(С)БО 15 "Дохiд", затвердженого наказом 

Мiнiстерства фiнансiв України 29.11.1999р. №290 з внесеними 

змiнами та доповненнями до цього закону. 

Текст аудиторського висновку № 22 09 квiтня 2012 р. АУДИТОРСЬКИЙ ВИСНОВОК 

незалежного аудитора щодо фiнансової звiтностi ПрАТ 

"УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" за 2011рiк. Акцiонерам ПрАТ 

"УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" Головi правлiння Степанюк 

Н.В. 2. Основнi вiдомостi про акцiонерне товариство. - повна 

назва - приватне акцiонерне товариство 

"УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" - код ЄДРПОУ - 00294102 - 

мiсце знаходження емiтента - вул. Хрещатик, 50-В, м. Київ-01, 

п/i 01001, тел./факс (044) 234-75-00 - дата первинної державної 

реєстрацiї - 07.12.1995р. - дата внесення змiн до установчих 

документiв - 02.08.2010р. номер запису 10741200000018571 - 

свiдоцтво про державну реєстрацiю - серiя АО1 № 725691 - 

основний вид дiяльностi за КВЕД - 51.53.2 -оптова торгiвля 

будiвельними матерiалами Приватне акцiонерне товариство 

"УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" створено на пiдставi рiшення 

загальних зборiв регiонального вiддiлення Фонду державного 

майна по м. Києву вiд 29.12.1995р. № 1841-ВАТ, шляхом 

перетворення державного пiдприємства Госпрозрахунковий 

центр "УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" у приватне акцiонерне 

товариство, згiдно з Указом Президента України вiд 

26.11.1994р. "Про заходи щодо забезпечення прав громадян на 

використання приватизацiйних майнових сертифiкатiв". 

Об'єктом аудиту є рiчна фiнансова звiтнiсть товариства, яка 

пiдлягає офiцiйному оприлюдненню та подається до Державної 

комiсiї з цiнних паперiв та фондового ринку (фiнансовий звiт 

суб'єкта малого пiдприємства та звiт про фiнансовi результати) 

за 2011р. Для перевiрки були наданi такi документи: - 

"Фiнансовий звiт суб'єкта малого пiдприємництва" по ф. №1-м 

за 2011р.; - "Звiт про фiнансовi результати" по ф №2-м за 

2011р.; - Оборотно-сальдовi вiдомостi за 2011р.; 

Концептуальною основою для пiдготовки фiнансової звiтностi 

ПрАТ "УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" є Нацiональнi 

положення (стандарти) бухгалтерського облiку та iншi 

нормативно-правовi акти щодо ведення бухгалтерського облiку 

та складання фiнансової звiтностi в Українi. Аудиторська 

перевiрка була пiдготовлена та спланована з достатнiм рiвнем 

впевненостi про те, що фiнансова звiтнiсть не має помилок. 

Незалежнi процедури перевiрки проводилися для отримання 

доказовостi повноти, точностi i правдивостi даних, котрi 

обробляються системою облiку приватного акцiонерного 

товариства "УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ", надалi за текстом 

"товариства". Планування та проведення аудиту було 

спрямоване на одержання розумних пiдтверджень щодо 

вiдсутностi у фiнансовiй звiтностi суттєвих помилок. Пiд час 

аудиту зроблено дослiдження доказiв на обгрунтування сум та 

iнформацiї розкритої у фiнансовiй звiтностi, а також оцiнку 



вiдповiдностi застосування принципiв облiку та звiтностi в 

Українi чинному законодавству в перiод перевiрки. В ходi 

перевiрки вивчались наступнi матерiали: установчi документи, 

протоколи зборiв засновникiв, рiчна звiтнiсть, первиннi 

фiнансовi документи, регiстри аналiтичного та синтетичного 

бухгалтерського облiку, договори, накази, лiцензiї та iнша 

iнформацiя. Вiдповiдно до вимог статтi 18 Закону України "Про 

аудиторську дiяльнiсть" аудитори пiд час здiйснення 

аудиторської дiяльностi мали право самостiйно визначати 

форми i методи проведення аудиту та отримувати необхiднi 

документи, якi стосуються предмета перевiрки i знаходяться як 

у замовника, так i у третiх осiб, та iншi права, що передбаченi 

цiєю статтею. Масштаб проведення аудиту: Перевiрцi пiдлягали 

регiстри аналiтичного облiку, оборотно-сальдовi вiдомостi, 

поточна i рiчна звiтнiсть по звiтних перiодах. Спецiальна 

бухгалтерська експертиза первинних документiв та облiкових 

реєстрiв не проводилась. Мета перевiрки - пiдтвердження 

реальностi i точностi даних бухгалтерського облiку i фiнансової 

звiтностi за 2011 рiк та їх вiдповiдностi вимогам чинного 

законодавства. 2.1. Управлiнський персонал несе 

вiдповiдальнiсть за пiдготовку та достовiрнiсть представленої 

iнформацiї в фiнансових звiтах. 2.2. Аудитори несуть 

вiдповiдальнiсть за висловлення думки щодо фiнансових звiтiв 

на пiдставi проведеної перевiрки. 2.3. Пiд час аудиту проведена 

оцiнка вiдповiдностi застосованих товариством принципiв 

бухгалтерського облiку та формування показникiв фiнансової 

звiтностi вимогам наступних законодавчих та нормативних 

актiв. 1. Закону України "Про акцiонернi товариства" вiд 

17.09.2008р. № 514-VI. 2. Закону України "Про цiннi папери та 

фондовий ринок" вiд 23.02.2006р. № 3480-IV. 3. Цивiльному 

кодексу України вiд 16.01.2003р. № 435- IV. 4. Закону України 

"Про аудиторську дiяльнiсть" вiд 22.04.1993р. № 3125-ХII. 5. 

Мiжнародним стандартам аудиту №№ 700, 705, 706. 6. Закону 

України "Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в 

Українi" вiд 16.07.1999р. № 996-ХIV. 7. Нацiональним 

положенням (стандарти) бухгалтерського облiку. 8. Вимогам до 

аудиторського висновку при розкриттi iнформацiї емiтентами 

цiнних паперiв (крiм емiтентiв облiгацiй мiсцевої позики), 

затверджених Рiшенням Державної комiсiї з цiнних паперiв та 

фондового ринку 29.09.2011р. № 1360 та зареєстрованих в 

Мiнiстерствi юстицiї України 28.11.2011р. за № 1358/20096. 9. 

Методичним рекомендацiям щодо пiдготовки аудиторського 

висновку при перевiрцi публiчних акцiонерних товариств (крiм 

комерцiйних банкiв), схвалених протоколом засiдання 

Аудиторської палати України за № 99 вiд 23.02.2001р. 2.4. 

Згiдно МСА 700 "Формулювання думки та надання звiту щодо 

фiнансової звiтностi", МСА 705 "Модифiкацiя думки у звiтi 

незалежного аудитора" та МСА 706 "Пояснювальнi параграфи з 

iнших питань у звiтi незалежного аудитора" аудиторами 

висловлена думка щодо активiв i пасивiв фiнансової звiтностi, а 

саме: - висловлена думка щодо розкриття iнформацiї за видами 

активiв вiдповiдно до встановлених нормативiв, зокрема 

нацiональних ( положень) стандартiв бухгалтерського облiку; - 

висловлена думка щодо розкриття iнформацiї про зобов'язання 

вiдповiдно до встановлених нормативiв, зокрема нацiональних 

(положень) стандартiв бухгалтерського облiку; - висловлена 

думка щодо розкриття iнформацiї про власний капiтал 

вiдповiдно до встановлених нормативiв, зокрема нацiональних 

(положень) стандартiв бухгалтерського облiку; - висловлена 

думка щодо вiдповiдностi вартостi чистих активiв вимогам 

дiючого законодавства; - висловлена думка щодо сплати 

акцiонерним товариством статутного капiталу у встановленi 



законодавством термiни (сплачено повнiстю чи частково).; - 

висловлена думка щодо дотримання вимог лiквiдностi 

професiйних учасникiв фондового ринку, для яких цi показники 

визначенi Комiсiєю; - висловлена думка щодо забезпечення 

випуску цiнних паперiв вiдповiдно до законодавства України 

(вид, розмiр та опис забезпечення за цiнними паперами) (у разi 

наявностi); - висловлена думка щодо вiдповiдностi iпотечного 

покриття iпотечних облiгацiй даним реєстру iпотечного 

покриття вiдповiдно до Законiв України "Про iпотечнi 

облiгацiї"; - висловлена думка щодо розкриття iнформацiї по 

обсягу чистого прибутку; - висловлена думка щодо стану 

виконання зобов'язань за борговими та iпотечними цiнними 

паперами (вид та розмiр зобов'язань за цiнними паперами, 

своєчаснiсть та повнота виконання зобов'язань за цiнними 

паперами вiдповiдно до проспекту емiсiї); - висловлена думка 

щодо вiдповiдностi вимогам законодавства України розмiру 

власного капiталу товариства з управлiння активами, яка має в 

управлiннi активи недержавних пенсiйних фондiв; - висловлена 

думка щодо розкриття iнформацiї про дiї, якi вiдбулися 

протягом звiтного року та можуть вплинути на фiнансово-

господарський стан емiтента та призвести до значної змiни 

вартостi його цiнних паперiв визначених частиною першою 

статтi 41 Закону України "Про цiннi папери та фондовий 

ринок". 2.5. Висловлення думки щодо розкриття iнформацiї за 

видами активiв вiдповiдно до нацiональних стандартiв 

(положень) бухгалтерського облiку. В процесi перевiрки 

аудиторами було отримано достатньо аудиторських доказiв, якi 

дозволяють зробити висновок про достатню належнiсть 

правильностi вiдображення та розкриття iнформацiї щодо 

необоротних активiв, згiдно П(С)БО 8 "Нематерiальнi активи", 

основних засобiв згiдно П(С)БО 7 та П(С)БО 1 "Загальнi вимоги 

до фiнансової звiтностi". Класифiкацiя та оцiнка активiв баланса 

проведена згiдно з П (С) БО. Станом по 31.12.2011 р. на балансi 

товариства рахуються: - основнi засоби в залишковiй вартостi в 

сумi 65,1 тис. грн.; Фiнансовi iнвестицiї на протязi року в 

товариство не вносилось. В процесi перевiрки аудиторами було 

отримано достатньо аудиторських доказiв, якi дозволяють 

зробити висновок про достатню належнiсть правильностi 

вiдображення та розкриття iнформацiї щодо запасiв, згiдно 

П(С)БО 1 "Загальнi вимоги до фiнансової звiтностi", П(С)БО 2 

"Баланс" та П(С)БО 9 "Запаси". Станом по 31.12.2011р. в 

товариствi в наявностi виробничi запаси становили 0,1 тис. грн. 

В процесi перевiрки аудиторами було отримано достатньо 

аудиторських доказiв, якi дозволяють зробити висновок про 

достатню належнiсть правильностi вiдображення та розкриття 

iнформацiї щодо дебiторської заборгованостi (за виключенням 

обмежень щодо вiдсутностi в облiковiй полiтицi товариства 

методiв формування резерву сумнiвних боргiв та врахування в 

балансi сумнiвної дебiторської заборгованостi), згiдно П(С)БО 1 

"Загальнi вимоги до фiнансової звiтностi", П(С)БО 2 "Баланс" та 

П(С)БО 10 "Дебiторська заборгованiсть" Дебiторська 

заборгованiсть за товари, роботи i послуги на кiнець звiтного 

перiоду становить 78,2 тис. грн. в первiснiй вартостi. Iнша 

поточна дебiторська заборгованiсть складає 0,2 тис. грн. Її облiк 

ведеться згiдно П ( С ) БО 10. Нереальної та просроченої 

дебiторської заборгованостi в товариствi не виявлено. В процесi 

перевiрки аудиторами було отримано достатньо аудиторських 

доказiв, якi дозволяють зробити висновок про достатню 

належнiсть правильностi вiдображення та розкриття iнформацiї 

щодо iнших оборотних активiв та грошових коштiв, згiдно 

П(С)БО 1 "Загальнi вимоги до фiнансової звiтностi", П(С)БО 2 

"Баланс" та П(С)БО 4 "Звiт про рух грошових коштiв". Залишки 



грошових коштiв на розрахунковому рахунку товариства 

становлять 1,0 тис. грн. станом по 31.12.2011 р. Наявнiсть 

необоротних та оборотних активiв на балансi товариства 

пiдтверджується даними рiчної iнвентаризацiї проведеної згiдно 

наказу по товариству. 2.6. Висловлення думки щодо розкриття 

iнформацiї про зобов'язання вiдповiдно до нацiональних 

стандартiв (положень) бухгалтерського облiку. В процесi 

перевiрки аудиторами було отримано достатньо аудиторських 

доказiв, якi дозволяють зробити висновок про достатню 

належнiсть правильностi вiдображення та розкриття iнформацiї 

щодо зобов'язань, згiдно П(С)БО 1 "Загальнi вимоги до 

фiнансової звiтностi", П(С)БО 2 "Баланс" та П(С)БО 11 

"Зобов'язання". Визначення, облiк та оцiнка зобов"язань в 

товариствi здiйснюється вiдповiдно до П (С) БО № 11 

"Зобов"язання", затвердженого наказом МФ України вiд 

31.01.2000 р. № 20. Станом по 31.12.2011р. поточнi зобов'язання 

становлять 141,8 тис. грн., в тому числi: - кредиторська 

заборгованiсть за товари, роботи, послуги - 130,9 тис. грн.; 

Поточнi зобов'язання за розрахунками: - з бюджетом - 3,7 тис. 

грн.; - зi страхування - 2,2 тис. грн.; - з оплати працi - 5,0 тис. 

грн.; Аналiтичнi данi кредиторської заборгованостi 

вiдповiдають даним оборотно-сальдової вiдомостi та звiтностi 

товариства за 2011 рiк. Просроченої кредиторської 

заборгованостi в товариствi не виявлено. 2.7. Висловлення 

думки щодо розкриття iнформацiї про власний капiтал до 

нацiональних стандартiв (положень) бухгалтерського облiку. В 

процесi перевiрки аудиторами було отримано достатньо 

аудиторських доказiв, якi дозволяють зробити висновок про 

достатню належнiсть правильностi вiдображення та розкриття 

iнформацiї щодо власного капiталу, згiдно П(С)БО 1 "Загальнi 

вимоги до фiнансової звiтностi", П(С)БО 2 "Баланс" та П(С)БО 

5 "Звiт про власний капiтал". Власний капiтал визначений 

згiдно Положенню (стандарту) бухгалтерського облiку 5 "Звiт 

про власний капiтал", затвердженого наказом МФУ вiд 

31.03.1999р. № 87. Станом по 31.12.2011 р. власний капiтал має 

таку структуру: - статутний капiтал - 32,4 тис. грн.; - 

нерозподiлений прибуток - 0,9 тис. грн. 2.8. Висловлення думки 

щодо розкриття вiдповiдностi вартостi чистих активiв вимогам 

чинного законодавства. Вiдповiдно до Положення про надання 

регулярної iнформацiї приватними акцiонерними товариствами 

та пiдприємствами - емiтентами облiгацiй (додаток 9) ПрАТ 

"УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" зробило розрахунок вартостi 

чистих активiв станом по 31.12.2011р. Активи товариства на 

кiнець звiтного перiоду становлять 175,1 тис. грн., а 

зобов'язання - 141,8 тис. грн. Розрахункова вартiсть чистих 

активiв складає 33,3 тис. грн., що не суперечить п.3 ст.155 

Цивiльного кодексу України. 2.9. Статутний капiтал товариства 

становить 32365,5 гривень, якi подiлено на 129422 простих 

iменних акцiй номiнальною вартiстю 0,25 гривень кожна. 

Заявлений статутний капiтал сплачений в повному обсязi. 

Наявнiсть та порядок оцiнки вкладiв у статутний капiтал 

проведено згiдно з засновницькими документами. Формування 

статутного капiталу проводилось з дотриманням вимог Закону 

України "Про господарськi товариства". У зв'язку з прийнятим 

рiшенням загальних зборiв акцiонерiв вiд 29.06.2010р. 

(протокол № 2) про дематерiалiзацiю випуску акцiй товариства 

було обрано депозитарiя i зберiгача цiнних паперiв. Зберiгачем 

цiнних паперiв обрано ПАТ "Український будiвельно-

iнвестицiйний банк", що дiє на пiдставi лiцензiї серiя АВ № 

493401 вiд 27.10.2009р. виданої ДКЦПiФР. Адреса: бульвар Л. 

Українки, 30-В, м. Київ-33, п/i 01133. Код ЄДРПОУ-26547581, 

тел./факс (044) 492-91-16. Депозитарний облiк цiнних паперiв за 



рахунками власникiв (утримувачiв) державних цiнних паперiв у 

зберiгача в бездокументарнiй формi обрано депозитарiя - 

приватне акцiонерне товариство "ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ 

ДЕПОЗИТАРIЙ ЦIННИХ ПАПЕРIВ", що дiє на пiдставi 

лiцензiї АВ № 498004 вiд 19.11.2009р. виданої ДКЦПiФР. Код 

ЄДРПОУ - 35917889. Юридична адреса: вул. Тропiнiна, 7-Г, м. 

Київ-07, п/i 04107, тел./факс (044) 585-42-40 ( 41,42,43 ). 2.10. 

Показники лiквiдностi товариству не визначились Державною 

комiсiєю з цiнних паперiв та фондового ринку. 2.11. Товариство 

випустило 129422 простих iменних акцiй номiнальною вартiстю 

0,25 грн. кожна. Товариство має свiдоцтво на їх випуск вiд 

ДКЦПтаФР. Реєстрацiйний номер випуску - 80/10/1/2004 вiд 

23.03.2004р. 2.12. Iпотечних облiгацiй товариство не має. 2.13. 

Висловлення думки щодо розкриття iнформацiї по обсягу 

чистого прибутку. В процесi перевiрки аудиторами було 

отримано достатньо аудиторських доказiв, якi дозволяють 

зробити висновок про достатню належнiсть правильностi 

вiдображення та розкриття iнформацiї щодо визначення чистого 

прибутку, згiдно П(С)БО 1 "Загальнi вимоги до фiнансової 

звiтностi", П(С)БО 2 "Баланс" та П(С)БО 15 "Дохiд". 

Формування виручки вiд реалiзацiї товарiв i послуг проводиться 

вiдповiдно до П(С)БО 15 "Дохiд", затвердженого наказом 

Мiнiстерства фiнансiв України 29.11.1999р. №290 з внесеними 

змiнами та доповненнями до цього закону. За результатами 

фiнансово - господарської дiяльностi 2011р. ПрАТ 

"УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" отримало збиток в сумi 29,9 

тис. гривень. 2.14. За борговими та iпотечними цiнними 

паперами товариство не має зобов'язань. 2.15. Товариство не 

має в управлiннi активiв недержавних пенсiйних фондiв. 2.16. 

На протязi 2011р. товариство отримало збиток в сумi 29,9 тис. 

грн., що значно погiршило його фiнансовий стан. 2.17. 

Висловлення думки щодо розкриття iнформацiї про подiї, якi 

вiдбулись протягом звiтного перiоду та можуть вплинути на 

фiнансово-господарський стан емiтента та призвести до значної 

змiни вартостi його цiнних паперiв, визначених ч.1 ст. 41 

Закону України "Про цiннi папери та фондовий ринок". В 

звiтному перiодi в товариствi, дiї що могли вплинули на його 

фiнансово-господарський стан та призвести до значної змiни 

вартостi його цiнних паперiв, визначених частиною першою ст. 

41 Закону України "Про цiннi папери та фондовий ринок", 

вiдбулися. Загальними зборами акцiонерiв товариства вiд 

15.05.2011р. (протокол) прийнято рiшення про змiну складу 

посадових осiб. Звiльнено з посади Голови правлiння п. 

Крмояна В.А. Загальними зборами акцiонерiв товариства вiд 

15.05.2011р. (протокол) прийнято рiшення про призначення на 

посаду Голови правлiння п. Степанюк Н.В. 2.18. Показники 

платоспроможностi та фiнансової стабiльностi ПрАТ 

"УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" за 2011 рiк характеризуються 

такими коефiцiєнтами: 1. Коефiцiєнт абсолютної лiквiдностi - 

0,007 2. Коефiцiєнт загальної лiквiдностi - 0,56 3. Коефiцiєнт 

фiнансової стiйкостi - 0,19 4. Загальний коефiцiєнт покриття 

зобов'язань власним капiталом - 0,56 5. Коефiцiєнт 

рентабельностi активiв - (0,11) Керуючись даними аудиторської 

перевiрки та на пiдставi викладених попереднiх висновкiв, 

можна зробити перший пiдсумковий висновок про те, що данi 

фiнансової звiтностi товариства реальнi, точнi та вiдповiдають 

вимогам чинного законодавства України. 2.19. Ведення 

бухгалтерського облiку та складання фiнансових звiтiв 

здiйснено з дотриманням основних принципiв. Принципи, 

методи та процедури облiкової полiтики затвердженi наказом 

по товариству i на протязi 2011 р. залишались незмiннi. 

Органiзацiї бухгалтерського облiку в товариствi вiдповiдає 



вимогам Закону України " Про бухгалтерський облiк та 

фiнансову звiтнiсть в Українi " вiд 16.07.1999 р. № 996 - ХIV, 

положенню " Про документальне забезпечення записiв в 

бухгалтерському облiку ", затвердженого наказом МФУ вiд 

24.05.1995р. №88 зi змiнами i доповненнями до нього,наказу 

МФУ вiд 29.12.1995р. № 352 "Про затвердження типових форм 

первинного облiку та нацiональних положень (стандартiв) 

бухгалтерського облiку". Фiнансова звiтнiсть складена у 

вiдповiдностi до норм П(С)БО. Аудитори не спостерiгали за 

iнвентаризацiєю активiв та зобов'язань товариства станом по 

31.12.2011р., однак за допомогою здiйснення iнших 

аудиторських процедур отримали можливiсть пiдтвердити суму 

активiв та зобовязань, вiдображених в фiнансових звiтах 

товариства за 2011 р., в межах рiвня суттєвостi, визначеного 

вiдповiдно до листа Мiнiстерства фiнансiв України вiд 

29.07.2003р. № 04230-04108. Аудитори вважають, що в процесi 

проведення аудиторської перевiрки отриманi достатнi та 

вiдповiднi аудиторськi докази для висловлення думки щодо 

фiнансової звiтностi та фiнансового стану товариства в цiлому. 

3. ВИСНОВОК Ми провели аудиторську перевiрку фiнансової 

звiтностi приватного акцiонерного товариства 

"УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ", яка додається, станом по 31 

грудня 2011р. На нашу позитивну думку, фiнансова звiтнiсть 

справедливо i достовiрно вiдображає фiнансовий стан 

товариства по 31 грудня 2011р. Данi фiнансової звiтностi в усiх 

суттєвих аспектах дають повне уявлення про фiнансовий стан 

товариства станом по 31.12.2011 року i можуть бути 

використанi для прийняття управлiнських рiшень. Аудитори 

пiдтверджують валюту баланса станом по 31.12.2011 р. у сумi 

175,1 тис. гривень. Перевiрку проводила незалежна аудиторська 

фiрма у формi ТОВ "Украудитлегпром", що дiє на пiдставi 

свiдоцтва виданого Аудиторською палатою України 

26.01.2001р. № 0366 i внесена в Реєстр аудиторських фiрм та 

аудиторiв, якi одноособово надають аудиторськi послуги. 

Рiшенням Аудиторської палати України вiд 30.11.2010р. № 

222/3 термiн дiї свiдоцтва продовжено до 30.11.2015 р. 

Перевiрку проводили незалежнi аудитори Воропай П.Д. i 

Рубчак М.В., сертифiкат аудитора серiї А № 000262, виданий 

АПУ 17.02.1994р., термiн дiї якого продовжено до 17.02.2013р. 

Юридична адреса фiрми: вул. Саксаганського, 77, м. Київ-33, 

01033. Перевiрку проведено на територiї замовника за адресою: 

вул. Хрещатик, буд. 50-В, м. Київ, п/i 01001. Аудит проведено 

вiдповiдно до договору № 22 вiд 20 березня 2012 р. Перевiрку 

здiйснено з 20 березня по 09 квiтня 2012 р. "Фiнансовий звiт 

суб'єкта малого пiдприємництва" по формi №1-м, "Звiт про 

фiнансовi результати" по формi №2-м, Додаток 9 "Розрахункова 

вартiсть чистих активiв" та "Довiдка про фiнансовий стан 

товариства" за 2011 рiк додаються. Аудиторський висновок 

вiддруковано в трьох примiрниках. Директор П.Д. Воропай 

Головний аудитор М.В. Рубчак Додаток № 1 до аудиторського 

висновку вiд 09.04.2012 р. ДОВIДКА про фiнансовий стан 

ПрАТ "УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" за 2011 рiк. Для 

характеристики фiнансового стану ПрАТ 

"УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" використовувались показники 

баланса та звiту про фiнансовi результати товариства за 2011 р. 

Аналiз проводився шляхом порiвняння даних на початок та 

кiнець звiтного перiоду i представлений у таблицi. №п/п 

Показники Формула розрахунку показникiв Фактичне значення 

показника Позитивне значення показника По 31.12.2010р. По 

31.12.2011р. 1. Коефiцiєнабсолютної лiквiдностi 

К1=каса+р/р+iн.акт. 4 роздiл пасиву К1= 2,0= 0,007 291,6 К1= 

1,0 = 0,007 141,8 0,25-0,5 2. Коефiцiєнзагальної лiквiдностi К2= 



2роздiл активу 4 роздiл пасиву К2= 252,7= 0,87 291,6 К2= 79,6 = 

0,56 141,8 1,0-2,0 3. Коефiцiєнфiнансової стiйкостi К3= 1 

роздiл.пасиву баланс активу К3= 63,2 = 0,18 354,8 К3= 33,3= 

0,19 175,1 0,25-0,5 4. Загальникоефiцiєнт покриття зобовязань 

власним капiталом К4=2роз.акт.-170 ряд.ак. 4 роздiл пасиву К4= 

252,6 =0,87 291,6 К4= 79,5= 0,56 141,8 2,0-2,5 5. Коефiцiєнт 

рентабельностi активiв К5=Ст.220(225) ф.№2 Вал. 

балансу(гр.3+гр.4):2 К5=(0,7)=(0,002) 338,1 К5=(29,9)=(0,11) 

265,0 >0 збiльшення Данi таблицi свiдчать, що коефiцiєнт 

абсолютної лiквiдностi не змiнився, але вiн в 35,7 раза менший 

вiд мiнiмального позитивного значення показника. Це свiдчить 

про те, що поточнi зобов'язання товариством не можуть бути 

погашенi обiговими коштами. Так, станом по 31.12.2011 р. 

обiговi кошти товариства становлять 1,0 тис. грн., а поточнi 

зобов'язання - 141,8 тис. гривень. Коефiцiєнт загальної 

лiквiдностi зменшився на 35,7 вiдсотка i вiн на 72 вiдсотка 

менший вiд максимального позитивного значення показника. 

Цей коефiцiєнт характеризує на скiльки обсяг поточних 

зобов'язань по розрахунках може бути погашено товариством за 

рахунок усiх мобiлiзованих оборотних активiв. Поточнi 

зобов'язання товариства становлять 141,8 тис. гривень, а 

оборотнi активи - 79,6 тис. гривень. Коефiцiєнт фiнансової 

стiйкостi характеризує кiлькiсть залучених коштiв на 1 гривню 

власних. На одну гривню власного капiталу припадає 19 коп. 

залучених коштiв. Загальний коефiцiєнт покриття зобов'язань 

власним капiталом зменшився на 35,7 вiдсотка i вiн на 72 

вiдсотка менший вiд мiнiмального позитивного значення 

показника. Цей показник характеризує обсяг поточних 

зобов'язань i розрахункiв, якi можна погасити всiма 

мобiлiзованими коштами товариства. Коефiцiєнт 

рентабельностi активiв характеризує ефективнiсть 

використання активiв товариства. В 2011 р. товариством 

використовувались активи не ефективно. Коефiцiєнт має 

вiд'ємне значення i становить 0,11. ВИСНОВОК Проведений 

аудит i зроблений аналiз фiнансового стану товариства за 2011 

рiк пiдтверджує, що фiнансова звiтнiсть складена у 

вiдповiдностi з даними бухгалтерських та фiнансових 

документiв, вiдповiдає вимогам чинного законодавства i 

реально вiдображає його фiнансовий стан на дату складання 

звiтностi. На пiдставi проведеного аудиту та аналiзу показникiв 

фiнансового стану можна зробити висновок про те, що 

фiнансовий стан товариства погiршився. Товариство залежне 

вiд запозичень обiгових коштiв. Директор П.Д. Воропай 

Головний аудитор М.В. Рубчак 

Інформація про основні види продукції 

або послуг, що їх виробляє чи надає 

емітент, перспективність виробництва 

окремих товарів, виконання робіт та 

надання послуг; залежність від 

сезонних змін; про основні ринки збуту 

та основних клієнтів; основні ризики в 

діяльності емітента, заходи емітента 

щодо зменшення ризиків, захисту своєї 

діяльності та розширення виробництва 

та ринків збуту; про канали збуту й 

методи продажу, які використовує 

емітент; про джерела сировини, їх 

доступність та динаміку цін; 

інформація про особливості стану 

розвитку галузі виробництва, в якій 

здійснює діяльність емітент, рівень 

Основним видом дiяльностi товариства є торгiвля 

непродовольчими товарами, в основному будiвельними 

матерiалами. Допомiжним видом дiяльностi є здача в аренду 

складських примiщень та автотранспорту та транспортно-

експедиторськi послуги. Залежнiсть вiд сезонних змiн - 

Товариство не має залежностi вiд сезонних змiн. Основним 

ринком збуту є пiдприємства мiста Києва. Постiйними 

покупцями являються: - Приватне акцiонерне товариство 

"ПОЗНЯКИ-ЖИЛ-БУД"та iншi пiдприємства. Наявнiсть 

iнформацiї про стан перспективи розвитку в галузi торгiвлi 

немаємо. Останнiм часом розширилась мережа торгiвельних 

закладiв по реалiзацiї будiвельних матерiалiв. У зв"язку iз 

економiчною кризою матерiальне становище пiдприємств та 

громадян України дуже скрутне, що вiдобразилось на такий вид 

дiяльностi , як будiвництво та торгiвлю будматерiалами. 

Основнi ризики в дiяльностi емiтента: - Прострочка оплати 

клiєнтами за наданi послуги. - Загальноекономiчнi (рiзка змiна 



впровадження нових технологій, нових 

товарів, його положення на ринку; 

інформація про конкуренцію в галузі, 

про особливості продукції (послуг) 

емітента; перспективні плани розвитку 

емітента; кількість постачальників за 

основними видами сировини та 

матеріалів, що займають більше 10 

відсотків в загальному об'ємі 

постачання 

законодавства у сферi оподаткування, гiперiнфляцiя, змiна 

нормативiв та правовiдносин , рiзке коливання цiн на 

енергоносiї та матерiали, пiдвищення вiдсоткiв по кредитам), 

стихiйнi лиха (землетрус, пожежа тощо), якi можуть змiнити 

термiни виконня робiт та iншi форс-мажорнi обставини, якi 

можуть бути визнанi такими на пiдставi чинного законодавства. 

- Ризик пов'язаний iз загальною економiчною та полiтичною 

ситуацiєю в країнi й навiть у свiтi, зростанням цiн на ресурси, 

загальноринковим падiнням їх на всi активи, змiни процентної 

ставки, падiння загальноринкових цiн, iнфляцiї. - Ризик 

пов'язаний iз фiнансовим станом конкретного клiєнта. - Ризик 

лiквiдностi пов'язаний з можливою затримкою реалiзацiї послуг 

на ринку. - Галузевий ризик пов'язаний зi змiною стану справ у 

окремiй галузi економiки. - Ризик зменшення ресурсiв, попиту 

на продукцiю. - Фiнансовий ризик - це ризик, пов'язанний з 

нерентабельнiстю або банкрутством. Заходи емiтента щодо 

зменшення ризикiв, захисту своєї дiяльностi - використання 

механiзмiв закрiплення договiрних умов у стосунках партнерiв 

на прогнозний перiод з метою пiдстраховки обох сторiн, що 

домовляються, вiд негативних змiн у кон'юнктурi ринку в 

майбутньому; Своєчасне планування та створення необхiдних 

резервiв i запасiв матерiальних, фiнансових i часових ресурсiв. 

Цi методи особливо важливi в умовах дефiциту фiнансових 

ресурсiв, що спостерiгається в Українi. Мають формуватися 

обсяги та структура матерiальних резервiв i запасiв на 

непередбачуванi витрати, резервуватися кошти на покриття 

випадкових витрат, пов'язаних з експлуатацiєю обладнання, 

змiнами природних умов, поведiнкою персоналу.Квалiфiковане 

вiдпрацювання договорiв i контрактiв мiж партнерами по 

iнвестицiйному проекту, своєчасне вiдпрацювання в них прав та 

обов'язкiв сторiн в умовах можливих негативних подiй i 

конфлiктних ситуацiй. Заходи емiтента щодо розширення 

виробництва та ринкiв збуту - виробництвом Товариство не 

займається; В умовах кризи, Товариство не проводить заходи 

щодо розширення ринкiв збуту. Про канали збуту й методи 

продажу, якi використовує емiтент - Товариство виробництвом 

не займається. Про джерела сировини, їх доступнiсть та 

динамiку цiн - Товариство не займається виробництвом, яке 

потребує сировини, тому сировину не постачає та не має 

iнформацiї щодо iї доступностi та динамiки цiн. Iнформацiя про 

особливостi стану розвитку галузi виробництва, в якiй здiйснює 

дiяльнiсть емiтент - Товариство не займається виробництвом. 

Рiвень впровадження нових технологiй, нових товарiв, його 

положення на ринку - В звiтному роцi товариство не 

спрямовувало грошови кошти на дослiдження та розробки. 

Iнформацiя про конкуренцiю в галузi - конкурентами 

Товариства є пiдприємства та органiзацiї, якi надають такi ж 

самi послуги. Про особливостi продукцiї (послуг) емiтента - 

особливостей немає. Перспективнi плани розвитку емiтента - на 

жаль, в iснуючих умовах господарювання, до того ще й вкрай 

загострених кризою, неможливо робити достатньо впевненi 

прогнози й детальнi плани. Кiлькiсть постачальникiв за 

основними видами сировини та матерiалiв, що займають бiльше 

10 вiдсоткiв в загальному об'ємi постачання - Товариство не 

використовуває сировину та матерiали. 

Інформація про основні придбання або 

відчуження активів за останні п'ять 

років. Якщо підприємство планує будь-

які значні інвестиції або придбання, 

пов'язані з його господарською 

діяльністю, їх необхідно описати, 

Протягом 5-ти останнiх рокiв активи товариства не змiнювались 

та будь-яких iнвестицiй або придбань, пов'язаних з 

господарською дiяльнiстю не передбачається. 



включаючи суттєві умови придбання 

або інвестиції, її вартість і спосіб 

фінансування 

Інформація про основні засоби 

емітента, включаючи об'єкти оренди та 

будь-які значні правочини емітента 

щодо них; виробничі потужності та 

ступінь використання обладнання; 

спосіб утримання активів, 

місцезнаходження основних засобів. 

Екологічні питання, що можуть 

позначитися на використанні активів 

підприємства, інформація щодо планів 

капітального будівництва, розширення 

або удосконалення основних засобів, 

характер та причини таких планів, 

суми видатків, в тому числі вже 

зроблених, опис методу фінансування, 

прогнозні дати початку та закінчення 

діяльності та очікуване зростання 

виробничих потужностей після її 

завершення 

Виробничi потужностi в цiлому задовiльняють потреби 

пiдприємства. Спосiб утримання активiв полягає в тому, що 

активи пiдприємства щорiчно iнвентаризуються, їх вартiсть 

вiдображається в балансi пiдприємства. Мiсцезнаходження 

основних засобiв вiдповiдає фактичнiй адресi пiдприємства. На 

думку Емiтента екологiчнi питання не позначаються на 

використаннi активiв пiдприємства. На даний час Товариство не 

визначилося щодо планiв капiтального будiвництва, 

розширення або удосконалення основних засобiв, так як такi 

плани потребують значних грошових вкладень та залучення 

кредитних ресурсiв, вартiсть яких є високою. Товариство не 

проводило капiтального будивнiцтва, розширення або 

удосконалення основних засобiв, тому видатки не 

вiдраховувалися, сума видаткiв складає нуль гривень нуль 

копiйок. Товариство не проводило капiтального будивнiцтва, 

розширення або удосконалення основних засобiв, тому методи 

фiанасування не вживалися, iнформацiя щодо дати початку та 

закiнчення дiяльностi та очiкуване зростання виробничих 

потужностей пiсля її завершення вiдсутня. Основнi засоби 

використовуються пiдприємством з моменту його створення. 

Первiсна вiртiсть основних засобiв вiдповiдає 031 рядку 

балансу за звiтний перiод. (248,9 тис.грн.) Ступiнь зносу 

основних засобiв на кiнець звiтного перiоду - 73,8 %, ступiнь 

використання - 100%. Сума нарахованого зносу на кiнець 

звiтного року - 183,8 тис.грн. Обмеження на використання 

основних засобiв вiдсутнi. Суттєвих змiн у вартостi основних 

засобiв за звiтний перiод не було. 

Інформація щодо проблем, які 

впливають на діяльність емітента; 

ступінь залежності від законодавчих 

або економічних обмежень 

Iснує багато проблем, якi впливають на дiяльнiсть Товариства, 

ось деякi з них: це високий податковий тиск, нестабiльна 

економiчна ситуацiя в державi, iнфляцiйнi процеси в економiцi 

України, зниження платiжездатностi населення, зниження 

попиту на будiвельнi матерiали, на оренду нежитлових 

примiщень. У зв"язку з цим, Товариство має значну ступiнь 

залежностi вiд законодавчих та економiчних обмежень. 

Інформація про факти виплати 

штрафних санкцій (штраф, пеня, 

неустойка) і компенсацій за порушення 

законодавства 

До емiтента на протязi звiтного року штрафнi санкцiї за 

порушення законодавства не застосовувалися. 

Опис обраної політики щодо 

фінансування діяльності емітента, 

достатність робочого капіталу для 

поточних потреб, можливі шляхи 

покращення ліквідності за оцінками 

фахівців емітента 

Полiтика фiнансування роботи -госпрозрахунок, 

самофiнансування та бережливе використання оборотних 

коштiв. Обрана Емiтентом полiтика фiнансування дiяльностi 

базується на власних коштах, розвиток iнститутiв фiнансування, 

iнвестування, є суттєвими факторами що визначають основнi 

джерела фiнансування дiяльностi Емiтента. Обсяг робочого 

капiталу оптимально забезпечує поточнi виробничi потреби 

Емiтента - у перiоди збiльшення потреби в обiгових коштах 

можливе залучення додаткових коштiв, та, навпаки, при 

зниженнi потреби кошти, що звiльняються з обiгу, можуть бути 

використанi для iнших цiлей. Одним зi шляхiв покращення 

лiквiдностi може бути збiльшення частки власних обiгових 

коштiв та вiдповiдного зниження частки запозичених коштiв у 

джерелах формування обiгових коштiв. Iншим засобом 

пiдвищення лiквiдностi є спрямування частки обiгових активiв 

безпосередньо на погашення боргiв при умовi незмiнностi 

власних обiгових коштiв. 



Інформацію про вартість укладених, 

але ще не виконаних договорів 

(контрактів) на кінець звітного періоду 

(загальний підсумок) та про очікувані 

прибутки від виконання цих договорів 

На кiнець звiтного перiоду емiтент не має невиконаних 

договорiв, всi договори виконанi в повному обсязi. 

Стратегію подальшої діяльності 

емітента щонайменше на рік (щодо 

розширення виробництва, 

реконструкції, поліпшення 

фінансового стану, опис істотних 

факторів, які можуть вплинути на 

діяльність емітента в майбутньому) 

В 2011 р. товариство планує розвиток пiдприємства у сферi 

надання послуг здавання в оренду власного нерухомого майна 

та оптова торгiвля будiвельними матерiалами. Прогнози та 

плани, по сутi, вже розглянутi в попереднiх роздiлах опису 

бiзнесу. На жаль, в iснуючих умовах господарювання, 

неможливо робити достатньо впевненi прогнози й детальнi 

плани. Iстотними факторами, якi можуть вплинути на дiяльнiсть 

емiтента в майбутньому, є збiльшення iнфляцiї, зростання цiн, 

що негативно вплине на дiяльнiсть Емiте  

Опис політики емітента щодо 

досліджень та розробок, вказати суму 

витрат на дослідження та розробку за 

звітний рік 

Емiтент у звiтному роцi не здiйснював дослiджень та розробок, 

витрат на дослiдження та розробки за звiтний рiк не мав. 

Інформація щодо судових справ, 

стороною в яких виступає емітент, його 

дочірні підприємства або його посадові 

особи (дата відкриття провадження у 

справі, сторони, зміст та розмір 

позовних вимог, найменування суду, в 

якому розглядається справа, поточний 

стан розгляду). У разі відсутності 

судових справ про це зазначається 

Судових справ, стороною яких виступає емiтент або його 

посадовi особи у звiтному роцi не було. 

Інша інформація, яка може бути 

істотною для оцінки інвестором 

фінансового стану та результатів 

діяльності емітента, у тому числі, за 

наявності, інформацію про результати 

та аналіз господарювання емітента за 

останні три роки у формі аналітичної 

довідки в довільній формі 

Iншої iнформацiї, яка може бути iстотною для оцiнки 

iнвестором фiнансового стану та результатiв дiяльностi емiтента 

немає, аналiзу господарювання за останнi три роки емiтент не 

проводив. 

13. Інформація про майновий стан та фінансово-господарську діяльність емітента 

13.1. Інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю) 

Найменування 

основних 

засобів 

Власні основні засоби 

(тис. грн.) 

Орендовані основні 

засоби (тис. грн.) 

Основні засоби, всього 

(тис. грн.) 

на початок 

періоду 

на кінець 

періоду 

на початок 

періоду 

на кінець 

періоду 

на початок 

періоду 

на кінець 

періоду 

1. Виробничого 

призначення: 
67.000 29.700 0.000 0.000 67.000 29.700 

будівлі та 

споруди 
49.000 29.100 0.000 0.000 49.000 29.100 

машини та 

обладнання 
14.200 0.000 0.000 0.000 14.200 0.000 



транспортні 

засоби 
2.800 0.300 0.000 0.000 2.800 0.300 

інші 1.000 0.300 0.000 0.000 1.000 0.300 

2. 

Невиробничого 

призначення: 

34.100 35.400 0.000 0.000 34.100 35.400 

будівлі та 

споруди 
34.100 35.400 0.000 0.000 34.100 35.400 

машини та 

обладнання 
0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

транспортні 

засоби 
0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

інші 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

Усього 101.100 65.100 0.000 0.000 101.100 65.100 

Опис Основнi засоби використовуються пiдприємством з моменту його створення. Первiсна 

вiртiсть основних засобiв вiдповiдає 031 рядку балансу за звiтний перiод. (248,9 тис.грн.) 

Ступiнь зносу основних засобiв на кiнець звiтного перiоду - 73,8 %, ступiнь 

використання - 100%. Сума нарахованого зносу на кiнець звiтного року - 183,8 тис.грн. 

Обмеження на використання основних засобiв вiдсутнi. Суттєвих змiн у вартостi 

основних засобiв за звiтний перiод не було. 

13.2. Інформація щодо вартості чистих активів емітента 

Найменування 

показника 
За звітний період За попередній період 

Розрахункова 

вартість чистих 

активів (тис. грн)  

33.300 63.200 

Статутний капітал 

(тис. грн.)  
32.400 32.400 

Скоригований 

статутний капітал 

(тис. грн)  

32.400 32.400 

Опис Використана методика розрахунку вартостi чистих активiв емiтента за попереднiй та 

звiтний перiоди вiдповiдно до "Методичних рекомендацiй щодо визначення вартостi 

чистих активiв акцiонерних товариств", затверджених рiшенням Державної комiсiї з 

цiнних паперiв та фондового ринку вiд 17.11.2004 р. N485 (з урахуванням змiн 

показникiв фiнансової звiтностi). Рiзниця мiж розрахунковою вартiстю чистих 

активiв i статутним капiталом на кiнець звiтного перiоду становить 0,9 тис.грн. 

Рiзниця мiж розрахунковою вартiстю чистих активiв та скоригованим статутним 

капiталом на кiнець звiтного перiоду становить 0,9 тис.грн. Рiзниця мiж 

розрахунковою вартiстю чистих активiв i статутним капiталом на кiнець 

попереднього перiоду становить 30,8 тис.грн. Рiзниця мiж розрахунковою вартiстю 

чистих активiв та скоригованим статутним капiталом на кiнець попереднього 

перiоду становить 30,8 тис.грн. 

Висновок Вартiсть чистих активiв акцiонерного товариства не менша вiд статутного капiталу 

(скоригованого). Вимоги п.3 ст.155 Цивiльного кодексу України дотримуються. 



13.3. Інформація про зобов'язання емітента 

 

Види зобов'язань 
Дата 

виникнення 

Непогашена 

частина боргу (тис. 

грн.) 

Відсоток за 

користування коштами 

(відсоток річних) 

Дата 

погашення 

Кредити банку X 0.000 X X 

у тому числі:   

Зобов'язання за 

цінними паперами 

X 0.000 X X 

у тому числі:   

за облігаціями (за 

кожним випуском): 

X 0.000 X X 

за іпотечними 

цінними паперами 

(за кожним власним 

випуском): 

X 0.000 X X 

за сертифікатами 

ФОН (за кожним 

власним випуском): 

X 0.000 X X 

за векселями 

(всього) 

X 0.000 X X 

за іншими цінними 

паперами (у тому 

числі за похідними 

цінними 

паперами)(за 

кожним видом): 

X 0.000 X X 

за фінансовими 

інвестиціями в 

корпоративні права 

(за кожним видом): 

X 0.000 X X 

Податкові 

зобов'язання 

X 3.700 X X 

Фінансова допомога 

на зворотній основі 

X 0.000 X X 

Інші зобов'язання X 138.100 X X 

Усього зобов'язань X 141.800 X X 

Опис: Зобов'язаннь емiтента (за кожним кредитом), (за кожним випуском облiгацiй), (за 

iпотечними цiнними паперами ), (за iншими цiнними паперами (у тому числi за 

похiдними цiнними паперами)), (за сертифiкатами ФОН) та (за фiнансовими 

iнвестицiями в корпоративнi права) немає. Податковi зобов'язання за розрахунками з 

бюджетом за звiтний перiод в сумi 3,7 тис. грн.. Iншi зобов'язання за звiтний перiод в 

сумi 138,1 тис. грн.: - по розрахунки з постачальниками за товари, роботи, послуги - 

130,9 тис. грн.; - зi страхування - 2,2 тис. грн.; - з оплати працi - 5,0 тис. грн. 



ІНФОРМАЦІЯ 

про стан корпоративного управління 

Яку кількість загальних зборів було проведено в минулих трьох роках? 

№ з/п Рік  Кількість зборів, усього  У тому числі позачергових  

1 2011 1 0 

2 2010 1 0 

3 2009 1 0 

 

Який орган здійснював реєстрацію акціонерів для участі в загальних зборах акціонерів останнього 

разу?  

 
Так Ні 

Реєстраційна комісія  X 
 

Акціонери  
 

X 

Реєстратор  
 

X 

Депозитарій  
 

X 

Інше (запишіть): Iнша iнформацiя вiдсутня Ні 

 

Який орган здійснював контроль за ходом реєстрації акціонерів або їх представників для участі в 

останніх загальних зборах (за наявності контролю)?  

 
Так Ні 

Державна комісія з цінних паперів та фондового ринку  
 

X 

Акціонери, які володіють у сукупності більше ніж 10 відсотків  
 

X 

 

У який спосіб відбувалось голосування з питань порядку денного на загальних зборах останнього 

разу?  

 
Так Ні 

Підняттям карток  
 

X 

Бюлетенями (таємне голосування)  X 
 

Підняттям рук  
 

X 

Інше (запишіть): Iнша iнформацiя вiдсутня Ні 

 

Які були основні причини скликання останніх позачергових зборів у звітному періоді?  

 
Так Ні 

Реорганізація  
 

X 

Внесення змін до статуту товариства  
 

X 



Прийняття рішення про зміну типу товариства  
 

X 

Прийняття рішення про збільшення статутного капіталу товариства  
 

X 

Прийняття рішення про зменьшення статутного капіталу товариства  
 

X 

Обрання голови та членів наглядової ради, прийняття рішення про припинення їх повноважень  
 

X 

Обрання голови та членів ревізійної комісії (ревізора), прийняття рішення про дострокове 

припинення їх повноважень  
X 

Інше (запишіть): Позачерговi збори акцiонерiв у звiтному роцi не скликалися Ні 

 

Чи проводились у звітному році загальні збори акціонерів у формі заочного голосування?  Ні 

 

 

Який склад наглядової ради (за наявності)?  

  
(осіб) 

1 Кількість членів наглядової ради  0 

2 Кількість представників акціонерів, що працюють у товаристві  0 

3 Кількість представників держави  0 

4 Кількість представників акціонерів, що володіють більше 10 відсотків акцій  0 

5 Кількість представників акціонерів, що володіють меньше 10 відсотків акцій  0 

6 Кількість представників акціонерів - юридичних осіб  0 

 

Скільки разів на рік у середньому відбувалося засідання наглядової ради протягом останніх трьох 

років?  
0 

 

Які саме комітети створено в складі наглядової ради (за наявності)?  

 
Так Ні 

Стратегічного планування  
 

X 

Аудиторський  
 

X 

З питань призначень і винагород  
 

X 

Інвестиційний  
 

X 

Інші (запишіть)  Наглядової ради товариство не має 

Інші (запишіть)  Iнша iнформацiя вiдсутня 

 

Чи створено в акціонерному товаристві спеціальну посаду або відділ, що відповідає за роботу з 

акціонерами? (так/ні) 
Ні 

 

Яким чином визначається розмір винагороди членів наглядової ради?  

 
Так Ні 



Винагорода є фіксованою сумою  
 

X 

Винагорода є відсотком від чистого прибутку або збільшення ринкової 

вартості акцій   
X 

Винагорода виплачується у вигляді цінних паперів товариства  
 

X 

Члени наглядової ради не отримують винагороди  
 

X 

Інше (запишіть)  Наглядової ради товариство не 

має 

 

Які з вимог до членів наглядової ради викладені у внутрішніх документах акціонерного товариства?  

 
Так Ні 

Галузеві знання і досвід роботи в галузі  
 

X 

Знання у сфері фінансів і менеджменту  
 

X 

Особисті якості (чесність, відповідальність)  
 

X 

Відсутність конфлікту інтересів  
 

X 

Граничний вік  
 

X 

Відсутні будь-які вимоги  
 

X 

Інше (запишіть): Наглядової ради товариство не має 
 

X 

 

Коли останній раз було обрано нового члена наглядової ради, яким чином він ознайомився зі своїми 

правами та обов'язками?  

 
Так Ні 

Новий член наглядової ради самостійно ознайомився із змістом внутрішніх 

документів акціонерного товариства   
X 

Було проведено засідання наглядової ради, на якому нового члена наглядової 

ради ознайомили з його правами та обов'язками   
X 

Для нового члена наглядової ради було організовано спеціальне навчання (з 

корпоративного управління або фінансового менеджменту)   
X 

Усіх членів наглядової ради було переобрано на повторний строк або не було 

обрано нового члена   
X 

Інше (запишіть)  Наглядової ради 

товариство не має 

 

Чи створено у вашому акціонерному товаристві ревізійну комісію? (так/ні) Так 

 

Кількість членів ревізійної комісії 1 осіб.  

 

Скільки разів на рік у середньому відбувалося засідання ревізійної комісії протягом останніх трьох 

років? 1.00  

 

Які посадові особи акціонерного товариства відповідають за зберігання протоколів загальних зборів 



акціонерів, засідань наглядової ради та засідань правління? 

  

Загальні збори 

акціонерів 

Засідання 

наглядової ради 

Засідання 

правління 

1 Члени правління (директор)  Так Ні Так 

2 Загальний відділ  Ні Ні Ні 

3 
Члени наглядової ради (голова 

наглядової ради)  
Ні Ні Ні 

4 Юридичний відділ (юрист)  Ні Ні Ні 

5 Секретар правління  Ні Ні Ні 

6 Секретар загальних зборів  Ні Ні Ні 

7 Секретар наглядової ради  Ні Ні Ні 

8 Корпоративний секретар  Ні Ні Ні 

9 
Відділ або управління, яке відповідає за 

роботу з акціонерами  
Ні Ні Ні 

10 Інше(запишіть): Iншi  Ні Ні Ні 

 

 

Відповідно до статуту вашого акціонерного товариства, до компетенції якого з органів (загальних 

зборів акціонерів, наглядової ради чи виконавчого органу) належить вирішення кожного з цих 

питань? 

 

Загальні 

збори 

акціонерів  

Наглядова 

рада  

Виконавчий 

орган  

Не належить до 

компетенції 

жодного органу  

Визначення основних напрямів 

діяльності (стратегії)  
Так Ні Ні Ні 

Затвердження планів діяльності 

(бізнес-планів)  
Так Ні Ні Ні 

Затвердження річного 

фінансового звіту або балансу чи 

бюджету  

Так Ні Ні Ні 

Обрання та відкликання голови 

правління  
Так Ні Ні Ні 

Обрання та відкликання членів 

правління  
Так Ні Ні Ні 

Обрання та відкликання голови 

наглядової ради  
Так Ні Ні Ні 

Обрання та відкликання членів 

наглядової ради  
Так Ні Ні Ні 

Обрання та відкликання голови та 

членів ревізійної комісії  
Так Ні Ні Ні 

Визначення розміру винагороди Ні Ні Ні Так 



для голови та членів правління  

Визначення розміру винагороди 

для голови та членів наглядової 

ради  

Так Ні Ні Ні 

Прийняття рішення про 

притягнення до майнової 

відповідальності членів правління  

Ні Ні Ні Так 

Прийняття рішення про 

додатковий випуск акцій  
Так Ні Ні Ні 

Прийняття рішення про викуп, 

реалізацію та розміщення власних 

акцій  

Так Ні Ні Ні 

Затвердження аудитора  Ні Ні Так Ні 

Затвердження договорів, щодо 

яких існує конфлікт інтересів  
Ні Ні Так Ні 

 

Чи містить статут акціонерного товариства положення, яке обмежує повноваження виконавчого 

органу приймати рішення про укладення договорів, враховуючи їх суму, від імені акціонерного 

товариства? (так/ні) Так 

 

Чи містить статут або внутрішні документи акціонерного товариства положення про конфлікт 

інтересів, тобто суперечність між особистими інтересами посадової особи або пов'язаних з нею осіб та 

обов'язком діяти в інтересах акціонерного товариства?(так/ні) Ні 

 

 

Які документи існують у вашому акціонерному товаристві? 

  
Так Ні 

1 Положення про загальні збори акціонерів  X 
 

2 Положення про наглядову раду  
 

X 

3 Положення про виконавчий орган (правління)  X 
 

4 Положення про посадових осіб акціонерного товариства  
 

X 

5 Положення про ревізійну комісію  X 
 

6 Положення про акції акціонерного товариства  
 

X 

7 Положення про порядок розподілу прибутку  
 

X 

8 Інше (запишіть):  Iнша iнформацiя вiдсутня 

 

Яким чином акціонери можуть отримати таку інформацію про діяльність вашого акціонерного 

товариства? 

  

Інформація 

розповсюджуєтьс

я на загальних 

зборах  

Публікується у 

пресі, 

оприлюднюється 

в 

загальнодоступні

Документи 

надаються 

для 

ознайомленн

я 

Копії 

документі

в 

надаються 

на запит 

Інформація 

розміщуєтьс

я на власній 

інтернет- 

сторінці 



й інформаційній 

базі даних 

ДКЦПФР про 

ринок цінних 

паперів  

безпосередньо 

в 

акціонерному 

товаристві  

акціонера  акціонерного 

товариства  

1 

Фінансова 

звітність, 

результати 

діяльності  

Так Так Так Так Ні 

2 

Інформація 

про 

акціонерів, 

які 

володіють 10 

відсотків та 

більше 

статутного 

капіталу  

Так Так Ні Ні Ні 

3 

Інформація 

про склад 

органів 

управління 

товариства  

Так Так Так Так Ні 

4 

Статут та 

внутрішні 

документи  

Так Ні Так Так Ні 

5 

Протоколи 

загальних 

зборів 

акціонерів 

після їх 

проведення  

Так Ні Так Так Ні 

6 

Розмір 

винагороди 

посадових 

осіб 

акціонерног

о товариства  

Ні Ні Ні Ні Ні 

 

Чи готує акціонерне товариство фінансову звітність у відповідності до міжнародних стандартів 

бухгалтерського обліку? (так/ні) Ні 

 

Скільки разів на рік у середньому проводилися аудиторські перевірки акціонерного товариства 

зовнішнім аудитором протягом останніх трьох років?  

  
Так Ні 

1 Не проводились взагалі  
 

X 

2 Менше ніж раз на рік  
 

X 

3 Раз на рік  X 
 

4 Частіше ніж раз на рік  
 

X 

 



Який орган приймав рішення про затвердження зовнішнього аудитора?  

 
Так Ні 

Загальні збори акціонерів  
 

X 

Наглядова рада  
 

X 

Правління або директор  X 
 

Інше (запишіть)  Iншої iнформацiї немає 

 

Чи змінювало акціонерне товариство зовнішнього аудитора протягом останніх трьох років? (так/ні) 

Ні 

 

З якої причини було змінено аудитора?  

 
Так Ні 

Не задовольняв професійний рівень  
 

X 

Не задовольняли умови договору з аудитором  
 

X 

Аудитора було змінено на вимогу акціонерів  
 

X 

Інше (запишіть)  Змiни аудитора не вiдбувалось 

 

Який орган здійснював перевірки фінансово-господарської діяльності акціонерного товариства в 

минулому році?  

 
Так Ні 

Ревізійна комісія  X 
 

Наглядова рада  
 

X 

Відділ внутрішнього аудиту акціонерного товариства  
 

X 

Стороння компанія або сторонній консультант  
 

X 

Перевірки не проводились  
 

X 

Інше (запишіть)  Iншої iнформацi немає 

 

З ініціативи якого органу ревізійна комісія проводила перевірку останнього разу?  

 
Так Ні 

З власної ініціативи  X 
 

За дорученням загальних зборів  X 
 

За дорученням наглядової ради  
 

X 

За зверненням виконавчого органу  
 

X 

На вимогу акціонерів, які в сукупності володіють понад 10 відсотків голосів  
 

X 

Інше (запишіть)  Iншої iнформацiї немає 

 



Чи отримувало ваше акціонерне товариство протягом останнього року платні послуги консультантів 

у сфері корпоративного управління чи фінансового менеджменту? (так/ні) Ні 

ЗАЛУЧЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙ ТА ВДОСКОНАЛЕННЯ ПРАКТИКИ 

КОРПОРАТИВНОГО УПРАВЛІННЯ 

Чи планує ваше акціонерне товариство залучити інвестиції кожним з цих способів протягом 

наступних трьох років? 

  
Так Ні 

1 Випуск акцій  
 

X 

2 Випуск депозитарних розписок  
 

X 

3 Випуск облігацій  
 

X 

4 Кредити банків  
 

X 

5 Фінансування з державного і місцевих бюджетів  
 

X 

6 Інше (запишіть): Iнша iнформацiя вiдсутня  
 

X 

 

Чи планує ваше акціонерне товариство залучити іноземні інвестиції протягом наступних трьох 

років*?  

Так, уже ведемо переговори з потенційним інвестором  
 

Так, плануємо розпочати переговори  
 

Так, плануємо розпочати переговори в наступному році  
 

Так, плануємо розпочати переговори протягом двох років  
 

Ні, не плануємо залучати іноземні інвестиції протягом наступних трьох років  
 

Не визначились  X 

 

Чи планує ваше акціонерне товариство включити власні акції до лістингу фондових бірж протягом 

наступних трьох років? (так/ні/не визначились) - Ні  

 

Чи змінювало акціонерне товариство особу, яка веде облік прав власності на акції у депозитарній 

системі України протягом останніх трьох років? Так 

 

З якої причини було змінено особу, яка веде облік прав власності на акції у депозитарній системі 

України (далі - особа)?  

 
Так Ні 

Не задовольняв професійний рівень 

особи   
X 

Не задовольняли умови договору з 

особою   
X 



Особу змінено на вимогу: 
 

акціонерів X 
 

суду 
 

X 

Інше (запишіть) Особу було змiнено у 2010 роцi, у зв"язку iз дематерiалiзацiєю 

випуску акцiй 

 

Чи має акціонерне товариство власний кодекс (принципи, правила) корпоративного управління? 

(так/ні) Ні 

 

У разі наявності у акціонерного товариства кодексу (принципів, правил) корпоративного управління 

вкажіть дату його прийняття: ; яким органом управління прийнятий: Кодексу корпоративного 

управлiння немає  

Чи оприлюднено інформацію про прийняття акціонерним товариством кодексу (принципів, правил) 

корпоративного управління? (так/ні) ; укажіть яким чином його оприлюднено: Кодексу 

корпоративного управлiння немає  

Інформація щодо дотримання/недотримання кодексу корпоративного управління (принципів, 

правил) в акціонерному товаристві (з посиланням на джерело розміщення їх тексту), відхилення та 

причини такого відхилення протягом року Кодексу корпоративного управлiння немає  

Звіт про корпоративне управління* 

Мета провадження діяльності фінансової установи 

Перелік власників істотної участі (у тому числі осіб, що здійснюють контроль за фінансовою 

установою), їх відповідність встановленим законодавством вимогам та зміна їх складу за рік. 

Факти порушення (або про відсутність таких фактів) членами наглядової ради та виконавчого органу 

фінансової установи внутрішніх правил, що призвело до заподіяння шкоди фінансовій установі або 

споживачам фінансових послуг. 

Заходи впливу, застосовані протягом року органами державної влади до фінансової установи, у тому 

числі до членів її наглядової ради та виконавчого органу, або відсутність таких заходів. 

Наявність у фінансової установи системи управління ризиками та її ключові характеристики або 

відсутність такої системи. 

Інформація щодо результатів функціонування протягом року системи внутрішнього аудиту 

(контролю). 

Факти відчуження протягом року активів в обсязі, що перевищує встановлений у статуті фінансової 

установи розмір, або їх відсутність. 

Результати оцінки активів у разі їх купівлі-продажу протягом року в обсязі, що перевищує 

встановлений у статуті фінансової установи розмір. 

Інформація про операції з пов'язаними особами, в тому числі в межах однієї промислово-фінансової 



групи чи іншого об'єднання, проведені протягом року, або їх відсутність. 

Інформація про використані рекомендації (вимоги) органів, які здійснюють державне регулювання 

ринків фінансових послуг, щодо аудиторського висновку. 

Інформація про зовнішнього аудитора наглядової ради фінансової установи, призначеного протягом 

року. 

Інформація про діяльність зовнішнього аудитора, загальний стаж аудиторської діяльності. 

Інформація про діяльність зовнішнього аудитора, кількість років, протягом яких надає аудиторські 

послуги фінансовій установі. 

Інформація про діяльність зовнішнього аудитора, перелік інших аудиторських послуг, що надавалися 

фінансовій установі протягом року. 

Інформація про діяльність зовнішнього аудитора, випадки виникнення конфлікту інтересів та/або 

суміщення виконання функцій внутрішнього аудитора. 

Інформація про діяльність зовнішнього аудитора, ротація аудиторів у фінансовій установі протягом 

останіх п`яти років. 

Інформація про діяльність зовнішнього аудитора, стягнення, застосовані до аудитора Аудиторською 

палатою України протягом року, та факти подання недостовірної звітності фінансової установи, що 

підтверджена аудиторським висновком, виявлені органами, які здійснюють державне регулювання 

ринків фінансових послуг. 

Інформація щодо захисту фінансовою установою прав споживачів фінансових послуг, наявність 

механізму розгляду скарг. 

Інформація щодо захисту фінансовою установою прав споживачів фінансових послуг, прізвище, ім'я 

та по батькові працівника фінансової установи, уповноваженого розглядати скарги. 

Інформація щодо захисту фінансовою установою прав споживачів фінансових послуг, стан розгляду 

фінансовою установою протягом року скарг стосовно надання фінансових послуг (характер, кількість 

скарг, що надійшли, та кількість задоволених скарг). 

Інформація щодо захисту фінансовою установою прав споживачів фінансових послуг, наявність 

позовів до суду стосовно надання фінансових послуг фінансовою установою та результати їх розгляду. 

Річна фінансова звітність 

   
КОДИ 

  

Дата(рік, місяць, 
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31.12.2011 
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"УКРСЕРВIСБУДМАТЕРIАЛИ" 

Територія 
 

за КОАТУУ 8039100000 

Організаційно-

правова форма 

господарювання 

Приватне акціонерне товариство за КОПФГ 234 

Орган державного 

управління  
за КОДУ 0 

Вид економічної 

діяльності  
за КВЕД 51.53.2 

Одиниця виміру тис.грн. Контрольна сума 
 

Адреса 01001 м. Київ вулиця Хрещатик, 50-В 

Середня кількість 

працівників 
1 

Баланс на 31.12.2011 

Форма № 1-м 

 

Актив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного періоду 

На кінець звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Необоротні активи 

Незавершене будівництво 020 0.0 0.0 

Основні засоби: 

- залишкова вартість 030 101.1 65.1 

- первісна вартість 031 398.4 248.9 

- знос 032 ( 297.3 ) ( 183.8 ) 

Довгострокові біологічні активи: 

- справедлива (залишкова) вартість 035 0.0 0.0 

- первісна вартість 036 0.0 0.0 

- накопичена амортизація 037 ( 0.0 ) ( 0.0 ) 

Довгострокові фінансові інвестиції 040 1.0 1.0 

Інші необоротні активи 070 0.0 0.0 

Усього за розділом I 080 102.1 66.1 

II. Оборотні активи 

Виробничі запаси 100 2.3 0.1 

Поточні біологічні активи 110 0.0 0.0 

Готова продукція 130 15.4 0.0 



Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги: 

- чиста реалізаційна вартість 160 227.3 78.2 

- первісна вартість 161 227.3 78.2 

- резерв сумнівних боргів 162 ( 0.0 ) ( 0.0 ) 

Дебіторська заборгованість з бюджетом 170 0.1 0.1 

Інша поточна дебіторська заборгованість 210 1.5 0.2 

Поточні фінансові інвестиції 220 0.0 0.0 

Грошові кошти та їх еквіваленти: 

- в національній валюті 230 2.0 1.0 

- у тому числі в касі 231 0.0 0.0 

- в іноземній валюті 240 0.0 0.0 

Інші оборотні активи 250 4.1 0.0 

Усього за розділом II 260 252.7 79.6 

III. Витрати майбутніх періодів 270 0.0 29.4 

ІV. Необоротні активи та групи вибуття 275 0.0 0.0 

Баланс 280 354.8 175.1 

Пасив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного періоду 

На кінець звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Власний капітал 

Статутний капітал 300 32.4 32.4 

Додатковий вкладений капітал 320 0.0 0.0 

Резервний капітал 340 0.0 0.0 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 350 30.8 0.9 

Неоплачений капітал 360 ( 0.0 ) ( 0.0 ) 

Усього за розділом I 380 63.2 33.3 

II. Забезпечення наступних виплат та платежів 430 0.0 0.0 

ІІІ. Довгострокові зобов’язання 480 0.0 0.0 

ІV. Поточні зобов’язання 

Короткострокові кредити банків 500 0.0 0.0 

Поточна заборгованість за довгостроковими 

зобов’язаннями 
510 0.0 0.0 

Кредиторська заборгованість за товари, роботи, 

послуги 
530 283.4 130.9 



Поточні зобов’язання за розрахунками: 

- з бюджетом 550 3.9 3.7 

- зі страхування 570 1.4 2.2 

- з оплати праці 580 2.9 5.0 

Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами та 

групами вибуття, утримуваними для продажу 
605 0.0 0.0 

Інші поточні зобов'язання 610 0.0 0.0 

Усього за розділом IV 620 291.6 141.8 

V. Доходи майбутніх періодів 630 0.0 0.0 

Баланс 640 354.8 175.1 

 

Примітки Фiнансова звiтнiсть на пiдприємствi вiдповiдає вимогам Закону 

України "Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в 

Українi" (зi змiнами та доповненнями) №996-XIV вiд 

16.07.1999р., нацiональним положенням (стандартам) 

бухгалтерського облiку. Баланс товариства вiдповiдає вимогам 

П (С) БО 2 "Баланс". Валюта балансу за станом на 31.12.2011 р., 

у порiвняннi з даними за станом на 31.12.2010 р. зменшилася на 

179,7 тис.грн. 

Керівник Степанюк Надiя Володимирiвна 

Головний бухгалтер Посада у товариствi вiдсутня 

Звіт про фінансові результати за 2011 рік 

Форма № 2-м 

 

Стаття 
Код 

рядка 
За звітний період 

За попередній 

період 

1 2 3 4 

Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, 

робіт, послуг) 
010 158.8 180.0 

Непрямі податки та інші вирахування з доходу 020 ( 26.4 ) ( 30.0 ) 

Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції 

(товарів, робіт, послуг) (010-020) 
030 132.4 150.0 

Інші операційні доходи 040 0.0 0.0 

Інші доходи 050 14.4 0.0 

Разом чисті доходи (030 + 040 + 050) 070 146.8 150.0 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 

послуг)  
080 66.0 82.1 

Інші операційні витрати 090 ( 105.8 ) ( 66.7 ) 

у тому числі: 091 0.0 0.0 



 
092 ( 0.0 ) ( 0.0 ) 

Інші витрати 100 ( 3.9 ) ( 0.0 ) 

Разом витрати (080 + 090 + 100) 120 ( 175.7 ) ( 148.8 ) 

Фінансовий результат до оподаткування (070 -120) 130 ( -28.9 ) ( 1.2 ) 

Податок на прибуток 140 ( 1.0 ) ( 1.9 ) 

Чистий прибуток (збиток) (130 -140) 150 ( -29.9 ) ( -0.7 ) 

Забезпечення матеріального заохочення 160 ( 0.0 ) ( 0.0 ) 

Дохід від первісного визнання біологічних активів і 

сільськогосподарської продукції та дохід від зміни 

вартості поточних біологічних активів 

201 ( 0.0 ) ( 0.0 ) 

Витрати від первісного визнання біологічних активів 

і сільськогосподарської продукції та витрати від 

зміни вартості поточних біологічних активів 

202 0.0 0.0 

 

Примітки Данi ф.2-м вiдображають реальний фiнансовий стан товариства 

за звiтний рiк. Звiт про фiнансовi результати складений згiдно 

Закону України "Про бухгалтерський облiк та фiнансову 

звiтнiсть в Українi". Облiк фiнансових результатiв ведеться у 

вiдповiдностi з вимогами П (С) БО №3 "Звiт про фiнансовi 

результати" та вiдповiдає вимогам облiку доходiв i витрат 

згiдно П (С) БО №15 "Доходи", П (С) БО №16 "Витрати". 

Товариство у звiтному роцi отримало збиток в сумi 29,9 тис. 

грн. 

Керівник Степанюк Надiя Володимирiвна 

Головний бухгалтер Посада у товариствi вiдсутня 

Примітки  

Керівник  

Головний бухгалтер  

 


